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Halkların ve sosyalizmin 
yeni günü için…

Newroz yeni gündür. Halklarımız için 
yeni bir güne doğru yürümenin koşulları 

var. Komünist Parti işte o koşulları ilke 
edinenlerin partisidir. Komünist Parti Türk, 

Kürt ve diğer emekçilerin partisidir.

hepimiz 
oradaydık



Boyun Eğme’nin baskı hazırlıkları neredeyse bitmişken, Antalya Birinci İdare Mahkemesi’nin 
kararı geldi. Mahkeme, ateist ailenin ilkokul 4. sınıf öğrencisi olan çocuklarının zorunlu din der-
sinden muaf tutulmasına karar verdi. Aile, kaymakamlığa bu konuda bir dilekçeyle başvurmuş 
ve kaymakamlık başvuruyu reddetmişti. Ailenin açtığı davada mahkeme kaymakamlık kararının 
iptaline karar verdi.

Ailenin başvurusu, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’ni esas alıyordu. Din ve inanç özgürlüğü, 
bunlara bağlı olarak ibadet özgürlüğü... Sözleşmenin 9. maddesi bununla ilgiliydi. Ve devlet eği-
tim ve öğretim alanındaki görevlerini üstlenirken “ana ve babanın bu eğitim ve öğretimin kendi 
dini ve felsefi inançlarına göre yapılmasını sağlama haklarına saygı” göstermeliydi. Bu da Birinci 
Ek Protokol’ün ikinci maddesinin konusu...

Sonuçta dava açılırken, ailenin farklı bir inanca sahip olması nedeniyle İslama dayalı bir din 
eğitiminin çocuklarına verilmemesi gerektiği görüşü esas alınmıştı. Ateist yani tanrıtanımaz 
olmalarının mahkeme tarafından ayrımsız olarak “inanç özgürlüğü” kapsamında görülmesi 
önemli bir ileri adım.

Zorunlu din dersine karşı açılan bir davanın “inanç özgürlüğüne” dayandırılmasının risklerine ve 
eksikliklerine işaret etmemiz müşkülpesentlik olarak görülmeyecektir herhalde.

Her durumda, bu davanın sonuç alması önemliydi ve cuntadan AKP’ye uzanan zorunlu din 
dersi dayatmasının aldığı her darbenin değeri vardır. Öte yandan, Antalya Birinci İdare Mahke-
mesi’nin kararı, bu eksiği kapatacak kadar ileri gitti. Mahkeme kararında “müfredatın bilgilerin 
nesnel ve çoğulcu bir şekilde aktarılmasına dikkat etmesi, ebeveynlerin dini ve felsefi kanaatlerine 
saygı göstermesi gerektiği”ni belirtti, din kültürü ve ahlak bilgisi derslerinin anayasal zorunluluk 
olduğuna işaret etti ve “devletin dinler karşısında tarafsız kalarak, bütün dinsel inançları eşdeğer 
görmesi gerekmektedir. Öğretimde uygulanan müfredatın belirli bir din anlayışını esas alması 
durumunda, bunun din kültürü ve ahlak bilgisi dersi olarak kabul edilemeyeceği ve din eğitimi 
halini alacağı açıktır” cümlesiyle kararını sabitledi.

Mahkeme, nesnel, bilimsel ve laik eğitim kararı aldı! Bu kararın hukuki doğruluk ve gerekçeleri 
bir yana laiklik ilkesi açısından çok yerinde olduğunu söyleyebiliriz. “Aile ateisttir, çocuklarını 
da bu felsefi görüşe göre yetiştirmek istemek haklarıdır. Bu yüzden zorunlu din dersinden muaf 
tutulma talepleri yerinde görülmelidir” ile yetinebilirdi. Aile mutlu olurdu, kaymakam sinirlenir 
ama “nasılsa herkes ben ateistim demeyecektir” diyerek rahatlardı. Biz de mutlu olurduk. Bir 
adım, bir adımdır. En kitleselinden olmasa da azımsanmayacak kitlesellikte bir çıkışın önü biraz 
daha açılırdı.

“İnancımıza uygun değil, sünni İslama dayalı zorunlu din dersinden muaf tutulmak istiyoruz” 
diyen ve davasını kazanan Alevi aileler var. Aslında ötesi de var. Fakat bu mahkeme kararı “laik ve 
bilimsel eğitim” için verilen mücadeleye ayrı bir güç katıyor. Yazı başlığındaki konuyla benzerlik 
anlaşılıyor olmalı. “AKP’yi halk götürecek” diyoruz. “Halk götürmezse saymayız” diyecek ya da bu 
sözü böyle yorumlayacak kadar salak değiliz.

Tabii bir de “yeter ki gitsin” demek var. Kanlı bir kör terörün zıvanadan çıkardığı bir halkın önüne 
konulacak apoletli ya da cüppeli, millici ya da ılımlı İslamcı alternatiflere hazırlanmak, bu alter-
natifleri “fazla kafaya takmadan” siyaset yapma yolunu seçmek...

Yok bizim bunu yapmaya hiç niyetimiz yok. Tembel değiliz. Ve üstelik ülkemizde ve bölgemizde 
iş ciddiye bindi. “Öyle mi demişim hayret” diyerek dününü unutturmak artık kimse için müm-
kün değil.

“Yeter ki gitsin” değil, gitsin ama yetmez!

Boyun Eğme Haftalık Siyasi Dergi - İmtiyaz Sahibi: İleri Yayımcılık Tanıtım ve Ticaret Ltd. Şti. Genel Yayın Yönetmeni ve Sorumlu 
Müdür: Volkan Algan Tasarım: Özgür Aydoğan, Uğur Güç Adres: Osmanağa Mah. Osmancık Sok. No:9/16 Kadıköy - İstanbul 

Baskı: Kayhan Matbaası - Merkezefendi Mah. Fazılpaşa Cad. No:  8 Giriş Kat D:2 Topkapı - İstanbul (0212) 576 00 66
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Gelmişi, geçmişi ve geleceği
Çetede liyakat bireysel bir gerçeklik değildir. Çeteye, daha doğrusu çete 

liderine ne kadar bağlıysanız, o kadar güvenilir sayılırsınız. Liyakat, 
çete lideriyle özdeşleşme yeteneğinin bir sonucudur.

“Size aydın diyenin gelmişini, 
geçmişini...”

Yeni Türkiye’nin yargıcı 
bu. Hakim Mustafa Özyar, 

Şubat ayında bazı akademisyenlerce ya-
yınlanan imza metni hakkında twitterda 
böyle yorum yapmış.

Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu 
üyesi Ramazan Kaya ise “izleyenlerini” 
bu yorumdan mahrum bırakmamış, 
Özyar’ın özlü sözünü alıntılayarak 
duyurmuş.

Ramazan Kaya’nın kendi “twit” 
dağarcığı ise biçimsel olarak değilse de 
içerik olarak bu pespayeliği pek aratmı-
yor.

İkinci Ankara bombalamasının 
olduğu gece yarısı bilgisayarının başına 
çöken Kaya, hakkında ciltler yazılmış 
“idam cezası” için öneri getirmiş birisi: 
Kim ne derse desin terör suçlarında 
idam cezası getirilmeliyiz ve vatana 
ihanetin bedelini ödetmeliyiz.

Aynı gece, bu öneriden bir saat önce 
ise askeri dehasını sergilemiş: Sınırları-
mızı kapatıp bahar temizliğine derhal 
başlamalıyız.

“Terör suçuna idam cezası getirme” 
fikrinin yüzün üzerinde insanın öldürül-
düğü “Birinci” Ankara patlaması son-
rasında neden aklına gelmemiş olduğu 
sorusunu soramıyoruz. Kendisi aktrollü-
ğe 2016 yılında başlamış.

ÇETE YÖNETİMİ
Peki, nasıl oluyor?
Böyle bir pespayelik, Hakimler ve 

Savcılar Yüksek Kurulu gibi bir mevkiye 
nasıl yerleşiyor?

Ve tersi, öyle ya da böyle, bu mevkiye 
tırmanacak kadar mesleki geçmişi olan, 
en azından Hukuk Fakültesi mezunu 
birisi nasıl bu kadar pespayeleşiyor?

İki sorunun yanıtı da aynı. 
Bu ülkeyi, şu anda bir çete yönetiyor. 

Çetede liyakat bireysel bir gerçeklik de-
ğildir. Çeteye, daha doğrusu çete liderine 
ne kadar bağlıysanız, o kadar güvenilir 
sayılırsınız. Liyakat, çete lideriyle özdeş-
leşme yeteneğinin bir sonucudur.

Ve aynı şekilde, çete, o çete dışında 
gerçekten bir hiç olacak insanlarla oluş-
turulur. Bağlılığın garantisi budur.

Recep Tayyip Erdoğan çevresinde 
oluşan oligarşik çetenin çimentosu bu 
yetersizliktir.

Çetenin çimentosu, “beni o yarattı” 
psikolojisi, daha ötesi gerçeğidir.

Bu çimentonun, hele içinde bulundu-
ğumuz yüzyılda büyük bir güç olduğunu 
kabul etmek gerekir. Herkesin birbirine 
kazık attığı, her an herkesin saf değişti-

rebildiği bir siyaset ortamında, oldukça 
garantilidir: Saf değiştiremez, çünkü 
başka yerde bir hiçtir. Elbette, ortak 
edildiği suçlarla birlikte...

Öte yandan bunun çeteyi mutlak bir 
kifayetsizliğe mahkûm ettiği de ortada.

Çetenin bundan hicap duymama-
sı, utanmaması bir veridir. HSYK’ya 
atadığın birisi, twitter hesabını bir 
müstear adla oluşturmuş olsa, hakarete 
bağlı başvurularla hesabı kapatılabi-
lecek nitelikte! Bundan utanmamak 
için “monşer bürokrasi”yi tasviye edip, 
Türk-oğlu-Türk’lerden oluşan atamalar 
yapman yeterli. Hidayet Türkoğlu da 
onun tabela direği!

Bu pespayelik, aynı zamanda derin 
bir körlük, her türlü tuzağa ve belaya 
açık bir öngörüsüzlük getiriyor. Bunu 
dengeleyen bir “derin aklın” devrede 
olduğunu düşünmek için çok nede-
nimiz var. Erdoğan ve çetesi sahnede 
saçmalarken, belli ki Perinçek’in “biz” 
diye adlandırdığı bir başka derinlik bu 
zevzeklikleri dengeliyor.

Ve asıl önemlisi, yarın “çok fena kan-
dırılmışız, hem de herkes tarafından” 
diyerek çekilmesi çok muhtemel olan 
çetenin karşısında da daha nitelikli, 
daha derinlikli bir ekipleşme yok.

Bu çıkışsız, ne yapacağını bilmez 
çeteler tablosunun yanında bir de Kürt 
siyaseti var.

Hep daha “demirden” görünse de, 
Kürt siyasetinin de “hesaplı kitaplı” ha-

reket ettiğini kimse söyleyemez. Üstelik 
sıkışmışlık ve tasfiye tehdidi konusun-
da iktidardaki çeteden bir gıdım daha 
iyi durumdalar.

90 yıllık bir cumhuriyette, yüzler-
ce yıllık imparatorluk “geleneği”nin 
üzerine oturan bir devlette tablo bu ise, 
bunun iki anlamı vardır: 

Bir, bu düzen, kendisine daha 
“nitelikli” bir çıkış bulamıyor. Büyük 
holdinglerin, multinasyonal şirket tem-
silciliklerinin personel müdürlüklerini 
yine dönüp dolaşıp emekli işkenceci-
lere vermesi gibi, kapitalist Türkiye de 
zindancılarını da, zangoçlarını da bu 
pespayelikten seçmeye zorlanıyor.

İki, bu düzen, ülkenin insan malze-
mesini devşirme becerisini yitirdiği gibi, 
devşirdiklerini de eritiyor, çürütüyor. 

Buradan ne sonuç çıkıyor?
90 yıldır kafamıza kakılan bir şeyin 

artık hiç bir anlamı yok.
“İyi de işçi mi yönetecek bu memle-

keti?”
“Parkalı, paspal devrimci çocukla-

rınki öyle bir gençlik heyecanı. Kendini 
kurtaramayan, memleketi nasıl kurtar-
sın?”

Açık ki, bir nedenle utanacak olur-
sak gelecekte, “yönetemediğimizden” 
değil, bu pespayeliğin karşısına direnen 
bir halk hareketi ile çıkamadığımızdan 
olabilir bu.

Mehmet Kuzulugil

2. Ankara 
KATLİAMININ 

olduğu 
gece yarısı 

bilgisayarının 
başına çöken 

Ramazan 
Kaya (SOLDA) 

kendi twitTER 
hesabından, 

“Terör suçuna 
idam cezası 

VErİLmeSİ” için 
öneri getirmişti
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Tahterevalliden atlamak
Büyük bir yanılsamayı yaşıyordu Türkiye. Çünkü kaos, dengesizlik varsa 

heryerdedir; bir dönem için tahterevallinin yükselen ucunda olmanız, hiç 
inmeyeceğiniz anlamına gelmez. Üstelik o tahterevalliyi başkaları sallıyorsa.

Bir köşe yazarı, akademisyen 
arkadaşıyla birkaç yıl önce yaptığı 
konuşmayı aktarırken, arkada-
şınının o zamanki kaygılarını 

“Korkma, burası Irak, Suriye değil, o ka-
darına izin verilmez” diyerek yanıtladığı-
nı, şu anda ise Türkiye’nin Ortadoğu’dan 
bir farkının kalmadığını anlatıyor. Kürt 
illerinde yaşanan savaş, Ankara’da patla-
yan bombalar üzerinden...

İstatistiklere göre Ankara son 5 aylık 
süre içinde terör yöntemleri ile en çok 
insanın öldüğü 2. kent. İlk sırada ABD 
işgalinden sonra iflah olmayan, mezhep 
çatışmalarıyla boğuşan Bağdat var.

Zaten iktidarın gazetecilerinden biri 
de çıkıp Özalvari bir şekilde “alışırsınız 
alışırsınız” demedi mi? Başka çareleri 
yok, onlar da farkında çünkü, gittikleri 
yoldan geri dönemeyeceklerinin. Yalan 
da olsa, olumlu bir vaatte bulunamıyor-
lar. Alıştırmak tek çıkar yolları. Ortado-
ğu’nun fatihi olmaya kalkanlar, bölge-
nin sorunlarını kendi ülkelerine ihraç 
etmeyi başardılar. Ankara bir Ortadoğu 
başkentidir artık.

“O kadarına izin verilmez” aymazlığı-
dır Türkiye’yi bugünlere taşıyan. Kimdi 
izin vermeyecek olan: ABD, TÜSİAD… 
Kastedilenler bunlardı ve ne de olsa bir 
muz cumhuriyeti değildik.

Oysa AKP’yi başımıza musallat eden 
en önce bunlar değil mi? AKP, ABD adı-
na bölgede taşeronluk yapacak, sermaye 
sınıfı önüne açılan yeni pazarlarda at 

koşturacaktı. Sınırlar önemsizleşecek, 
bir ucundan da Kürtler tuttu muydu 
kim durdurabilirdi ki Türkiye’yi! Bakınız 
Öcalan’ın İslam Kardeşliği… Ortada bir 
barış süreci falan olmadığını, bunun 
ancak ortak bir suça bulaşmış-bulaşacak 
iki kişinin birbirini kollamasına benze-
yebileceğini söylediğimizde, bozguncu-
luk yaptığımızı iddia ediyorlardı. Şimdi 
kendi elleriyle halkı katlediyorlar.

KAOS KORKUSU
Büyüyen Türkiye masallarını dinler-

ken komşuda yanan yangının dumanı 
da görünmeyecekti elbette. Gel gör ki 
ancak merkez emperyalist ülkere ait bir 
lüks olabilir, bin bir türlü belayı musallat 
ettikleri bölgelerdeki felaketi evlerinde 
huzurlu bir şekilde tv’den izlemek.

Herkesi bir kaos korkusu almış 
gidiyor şimdi, sanki daha önce bir denge 
varmış gibi.

Oysa hep beraber bir yanılsamayı 
yaşıyordu Türkiye. Çünkü kaos, den-
gesizlik varsa heryerdedir; bir dönem 
için tahterevallinin yükselen ucunda 
olmanız, hiç inmeyeceğiniz anlamına 
gelmez. Üstelik o tahterevalliyi başkaları 
sallıyorsa.

Şimdi o noktadayız.
Bölgesel restorasyon projesinin ABD 

açısından mutlak bir başarısızlığa uğ-
radığı, bunun türevi olarak AKP’nin de 
kaybedeceği düşücesi bir yanılgıdır.

Arap Baharı adı da verilen bölgesel 

restorasyon projesi, Müslüman Kar-
deşler ve Türkiye şubesi AKP’nin siyasi 
hegemonyasının kurulması anlamında 
başarısızdır. Ancak ABD açısından bir 
mağlubiyet ve fiyasko olduğunu söyle-
mek mümkün değil, Suriye’deki Rus du-
varına çarpılmasına rağmen. Mısır’dan 
Libya’ya, Irak’tan Suriye’ye bölgedeki 
statüko, eski haline getirilemeyecek 
şekilde parçalanmış, bölge emperyalist 
müdahalelere karşı daha kırılgan hale 
gelmiştir. Arap Halkları için bir kale nite-
liği taşıyan Suriye’nin eski pozisyonunu 
elde etmesi artık pek mümkün görün-
müyor. Üstelik bu saydığımız ülkelerin 
hepsinde laik kuvvetler güç kaybetti, din 
ve mezhep motiflerinin arkasına gizlen-
miş sermaye güçleri elini güçlendirdi. 
Bölge halklarına uzun vadede en büyük 
zararı bunun vereceğini, ABD açısından 
kazanç hanesine yazılacak olanın da bu 
olduğunu söylemek lazım. 

Söylediklerimiz Türkiye için geçerli 
değil mi? Bunların altını şunun için 
çiziyoruz: Ortada bir başarısızlık var ve 
bunun faturası AKP’ye kesiliyor, gözden 
çıkarılıyor değil; hep birlikte geri sar-
mayacağız ülke olarak, bundan sonraki 
süreçte ne olursa olsun. Restorasyonun 
başarısızlığı-çıkarılan fatura denklemi, 
kendiliğinden bir olumluluğa işaret etti-
ğinden tam da bu nedenle buraya fazla 
prim vermemek lazım. Erdoğan figürü-
nün ya da bölgesel planların başarısızlığı 
üzerine fazla odaklanmak, sermaye 
sınıfının ve ABD’nin yol aldığı cepheleri 
görmezden gelmeye neden oluyor.

Açık ki yıkılan statükonun yerine 
yenisinin kurulması anlamında olmasa 
bile bölgenin dinci-liberalizasyonunda 
mutlak bir yol alınmıştır. Buradan bir 
denge çıkar mı sorusu, müneccimliğe 
girer. Üstelik denge arayışı bugünün 
dünyasında pek lüks kaçabilir.

Ama düzenleme dönemlerinde birile-
rine fatura çıkmak zorunda. 

Kaosun ihracı ve akabinde olabilecek 
senaryolar, Erdoğan’ın gitmesi-götürül-
mesi, AKP içinden bir başka ekibin öne 
çıkması vs… Bunların hiçbirisi, Türki-
ye’de olumlu anlamda bir geri dönüşe 
neden olmayacak, tıpkı Ortadoğu’daki 
hiçbir ülkede olmadığı gibi.

Bu nedenle diyoruz; tüm kan ve 
gözyaşına rağmen, olası bir restorasyon 
projesinden hayırhah bir sonucu bekle-
mek, tıpkı bir dönem “Büyük Türkiye” 
masallarını dinlemek kadar vahim bir 
aymazlık olacaktır. Çünkü tahtarevalli 
başkası tarafından sallanmaktadır ve 
her çıkışın bir inişi mutlaka olacaktır.

Volkan Algan

Ortada bir 
başarısızlık 

var ve bunun 
faturası AKP’ye 
kesiliyor değil; 

hep birlikte geri 
sarmayacağız. 

Restorasyonun 
başarısızlığı-

fatura denklemi, 
kendiliğinden 

bir olumluluğa 
işaret 

ettiğinden fazla 
prim vermemek 

lazım.
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Kurbağayı kaynar suya 
atarak öldürmek

Önceki katliamlardan sonra, Batı’nın olağan tepkisi kınamak, müttefiklerine 
“öyle değil de şöyle yap” mesajları vermek iken, son katliamla birlikte, 

Erdoğan yönetimindeki bir Türkiye’nin hem ülkeyi hem de bölgeyi belirsizlik 
ve istikrarsızlığın içerisine yuvarladığı tezi işlenmiştir.

Aslında Kızılay’daki katliamdan 
önce sertleşmişti salvolar. Batı 
basınında, dönüşümlü olarak, 
mütemadiyen Türkiye’nin bir 

Batı ülkesi olmadığına, bu “Müslüman 
demokrasi”nin kaosun kıyısına geldiği-
ne, hatta Erdoğan’ın istifa etmesi gerek-
tiğine ilişkin yazılar çıkıp duruyordu. Ya-
zılar, Erdoğan’ın bir zamanlar ne kadar 
da gelecek vaat ettiğine, ama bir süredir, 
hem Suriye’de cihatçıları desteklediğine, 
hem de içeride Kürtlere ve “muhalefete” 
karşı giriştiği cadı avına odaklanıyordu. 
Tüm göstergeler, bir zamanlar Batı’nın 
en önemli müttefiklerinden Müslüman 
ve istikrarlı Türkiye’nin, uçurumun 
kıyısına geldiğine, gittikçe otoriterleşen 
bir rejim altında kendi varlığını dahi sür-
düremez hale geleceğine işaret ediyordu.

Derken, ABD Başkanı Barack 
Obama’nın Erdoğan hakkındaki söz-
leri “bomba” etkisi yarattı. Obama, bir 
zamanlar çok güvendiği eski dostunun 
tam bir “fiyasko” olduğunu büyük bir 
rahatlıkla söylüyordu. 

Katliamdan sonra Batı’daki yayınlar 
ve tepkiler ise, Erdoğan ve dar grubunun 
süregiden şiddeti nasıl durduracaklarına 
dair bir fikirlerinin olmadığı yönündey-
di. Örneğin, The Guardian’da çıkan bir 
makalede, son patlamaya Türkiye’nin 
liderlerinin “düşünmeden tepki verdiği” 
öne sürülüyordu. Ancak bu kadar da 
değil. Aynı yazıda, ABD ve AB’nin, “stra-
tejik olarak önemli” Müslüman, NATO 
üyesi ve AB üye adayı ülkeye nasıl destek 
olacağının belirsizliği vurgulanıyordu. 
Yazara göre Erdoğan yönetimi altındaki 
Türkiye, Batı’nın çözülen bir müttefiki 
ve Avrupa’nın da hayali dostuydu.

AB ve ABD artık 
“tedirgin”

Katliam öncesindeki 1 haftanın ve 
katliam sonrasının bir bütün olduğuna 
dikkat çekmek gerekiyor. Daha önceki 
katliamlardan sonra, Batı’nın olağan 
tepkisi kınamak, müttefiklerine “öyle 
değil de şöyle yap” mesajları vermek, 
yahut PKK’ye “sınırı aşma” demek iken, 
son katliamla birlikte, Türkiye’nin kaosa 
yuvarlanma ihtimali resmi ağızlardan 
dile getirilmeye başlanmış, ülkenin çö-
zülme/dağılma sürecine girdiğine ilişkin 
imalar yazılıp çizilmiş, Erdoğan yöneti-
mindeki bir Türkiye’nin hem ülkeyi hem 

de bölgeyi belirsizlik ve istikrarsızlığın 
içerisine yuvarladığı tezi işlenmiştir. AB 
ve ABD artık “tedirgin”dir, Türkiye’de-
ki şiddet kontrolden çıkma eğilimine 
girebilir ve Ortadoğu’daki tek istikrarlı 
Müslüman demokrasi çöküşün eşiğine 
gelebilirdi. 

Kurbağayı öldürmenin tek yolu bir-
denbire kaynar suya atmak değil elbette. 
Ama köşeye sıkıştırdıkları kesin. Bunu, 
İsrail basınından anlayabiliyoruz. Haa-
retz’de katliamdan sonra çıkan bir yazı-
da, ABD’nin Türkiye’yi Suriye’den uzak 
tutmak ve Cenevre’de Kürtleri engelle-
mek karşılığında, AKP’nin Kürt illerin-
deki vahşi saldırısını devam ettirmesine 
kredi açtığı söyleniyordu. AKP ise Rojava 
ile Kuzey’e bir gözle bakıyordu. AKP’nin 
“ikisi birbirine bağlı” tezinin doğru oldu-
ğunu kabul etmek durumundayız; hem 
Kürtlerin de benzer bir yerde durdukları 
görülüyor. Bununla birlikte, AKP tuzağa 
ve kısır döngünün içine hapsediliyor: 
Suriye’deki etki alanı daralırken, buraya 
müdahale edemiyor, öte taraftan kendi 
Kürtlerine vurdukça, içerideki gerilim ve 
kaos potansiyeli artıyor. 

ABD’de bazı odakların bu kısır dön-
güyü, Kürtlere ABD desteğini keserek 
aşmaya çalıştığı biliniyor. “Kürtlere 
bu kadar destek vermekle çok mu ileri 
gittik?” soruları sağda solda daha fazla 
işitilmeye başlandı. Hatta, ABD basının-
da, “Kürtler ABD’den bir kazık yemeye 
daha hazırlanmalı” yazıları yayımlanı-
yor. Bununla birlikte, “sorunun kayna-
ğı”nın Kürtler değil, Erdoğan olduğunda 
herkes hemfikir.

Erdoğan ile Türkiye kapitalizminin 
ve onun emperyalist ağabeylerinin iç içe 
geçmişliği en büyük sorunu oluşturuyor. 
Bu nedenle, Erdoğansonrası senaryoları 
tartışılırken, Türkiye’nin varlığının da 
tartışılmaya başlanması saçma değil. 
Geçen hafta, Cumhuriyet’in kendisi 
ile Türkiye’nin varlığı arasında bir bağ 
bulunduğunu, birincisinin iflası ile 
ikincisinin de sorgulanmaya başladığını 
söylemiştik. Türkiye, merkezi yönetim 
gibi görünen gevşek bir Roma’dır artık; 
parçalarına ayrılması ve Ortaçağ’ın geli-
şi, delimizin son yıkıcı misyonudur.

Erman Çete

Katliamdan 
sonra Batı’daki 

yayınlar ve 
tepkilerDE ABD ve 
AB’nin, “stratejik 
olarak önemli” 

Müslüman, NATO 
üyesi ve AB üye 

adayı ülkeye 
nasıl destek 
olacağının 
belirsizliği, 

Erdoğan 
yönetiminDEKİ 

Türkiye’NİN, 
Batı’nın çözülen 

bir müttefiki 
OLDUĞU 

VURGULANIYORDU.



AKP diktatörlüğünün ve Kürt mil-
liyetçiliğinin restleştiği ve diğer 
herkesi taraf olmaya çağırdığı bir 
ortamda Newroz nasıl kutlanır?

Kürt halkının mücadelesiyle bü-
tün komşu halklara ve insanlığa 
barış çağrısı olarak armağan olan 
Newroz’dan söz ediyoruz. 2016 
Newroz’u korkular, ölümler, umut-
suzluk ve çıkışlar içinde geldi. 
Bayram ve ölüm kavramları nasıl 
yan yana gelir?

Bir yol bulmak, bu dayatmaya 
teslim olmamak yine de mümkün-
dür. Daha doğrusu, bugün mutlaka 
mümkündür.

Komünist Parti barıştan, kardeşlik, 
insanlıktan yana herkesi bu zorun-
lu çıkışa çağırmaktadır.

* * *

Kürt sorunu elbette ulusal bir so-

rundur, bir kimlik sorunudur; aynı 
zamanda kültürel bir sorundur; 
bölgesel bir sorun, jeopolitik bir 
sorundur ve bir emek sorunudur. 
Ankara’da bir ay içinde iki kez pat-
layan bombaların gösterdiği gibi 
yalnızca devletten ibaret olmayan 
bir şiddet sorunudur… İstersek bu 
listeyi uzatabiliriz de. Ancak bu 
listeyi eksik bırakmamaktan, Kürt 
sorunu dendiğinde akla gelebile-
cek ve her biri geçerli maddelerden 
bir tekini bile atlama-
maktan daha önem-
lisi, sorunun belirle-
yici olan boyutunu 
seçmektir. 

Bu seçişi sağlıklı 
biçimde yapmak 
bizi çözüme yak-
laştırır. Yanlış 
seçişin sorum-
luluğuysa artık 
çok ağır. Yanlış 
seçişler insanları-
mızın onar yüzer 
ölümüyle sonuç-
lanıyor.

Kürt sorunu her 
şeyden önce 
emek sorunu-
dur. Kürtlerin 
bir ulus olarak 
sahip oldukları 
ortak payda sı-
nıfsal olarak bö-
lünmüştür ve 
Kürt emekçi-
lerinin soru-
nu aynı 
za-

manda anadili farklı olan, ama bu 
ülkeyi paylaşan diğer emekçilerin 
de sorunudur. 

Başlangıç noktamız bu olmak 
zorundadır. Türk, Kürt, Arap, Er-
meni, Çerkez ve diğer emekçilerin, 
birinin diğerinin ezilmesinden, 
kimliğinin reddinden, aşağı görül-
mesinden elde edecekleri herhan-
gi bir yarar bulunmuyor. 

Oysa tersi doğrudur. Sermaye 
sınıfı, emperyalistler ve gericiler 
emekçilerin bölünmesi sayesin-
de, emekçiler ortak çıkarlara sahip 
olduklarının ayırdına varmadıkları 
sürece kendi paylarına büyük ya-
rarlar sağlamaktadırlar. 

Bir kimlik grubunun bir diğerini 
aşağılaması, ezilmesine göz yum-
ması veya bunu desteklemesi kim-

likler arasındaki rekabetin değil, 
sınıflar arasındaki mücadelenin 
ürünüdür. Kürt düşmanı Türk-
ler ve Türk düşmanı Kürtler, 
ülkemiz işçi sınıfının bölün-

mesini ve Türk ve Kürt işçileri-
nin kendi egemenlerinin peşine 
takılmasını resmediyorlar. 

Bu durumu reddediyoruz. 
Kürtlerin ve başkalarının 
anadillerini özgürce kullan-
malarında, kültürlerini ge-
liştirmelerinde Türk emek-
çilerini rencide edecek bir 
şey yoktur. 

Komünistlerin savunduğu 
eşitlik anlayışının özünde 

işçilerin kardeşliği yatıyor. 
Milliyetçilikler yoluyla birbirine 

düşman edilen, birbirini öldür-
meye itilen her kökenden emekçi-
lerin sınıf kardeşliği!

* * *

Milliyetçi yollar onulmaz acılarla 
tükendi. AKP diktatörlüğünün Kürt 
düşmanlığı yalnızca son aylarda 



bir dizi Kürt kentinin, mahallesinin 
yerle bir edilmesiyle somutlandı. 
Devlet terörü Kürt düşmanlığı-
dır, emek düşmanlığıdır, insanlık 
düşmanlığıdır. Yüreğimiz ve bi-
lincimiz sokağa çıkma yasağı bitip 
cenaze töreni yapılması mümkün 
olana kadar buzlukta bekletilen o 
minicik bedenlerin, beyaz bayrak 
sallayarak cenazesini taşırken kur-
şun yağmuruna tutulan Kürt in-
sanlarının yanındadır. Bu alçaklığı 
vatan savunması diye yutturmaya 
kalkanlar sadece Kürtlerin değil 
bütün ülkemizin düşmanıdırlar.

AKP faşizminin ve ona açık çek 
verdiğini ilan eden sözde muhalif-
lerin karşısında safımızı kardeşlik-
ten yana belirledik.

Kürt milliyetçiliğinin ilan ettiği 
kısasa kısas yöntemini de kuvvetle 
reddediyoruz. Yüreğimiz ve bilin-
cimiz servis aracının veya belediye 
otobüsünün içinde kavrularak ölen 
kardeşlerimizin yanındadır. Bu 
katliamları özgürlük mücadelesi 
diye yutturmaya kalkanların Kürt 
halkımızı temsil ettikleri iddiasını 
ciddiye almayız.

Kürt milliyetçiliğinin ve onun kuy-
ruğuna takılanların kör şiddetinin 
karşısında safımızı kardeşlikten 
yana belirledik.

Yanlış yolların sadece acıya çıkma-
sı bir rastlantı değil. Bu bir kaçınıl-
mazlık. 

Komünistler bir yanlışı diğerine 
tercih etmezler. Komünistlerin 
dilinde ehveni şer, kötünün iyisi 
yoktur. Komünizm başlı başına 
bir alternatiftir. Tüm kökenlerden 
emekçi halkımızı eşitliği, adaleti, 
özgürlüğü ilke edinen sosyalizme 
çağırıyoruz.

* * *

Dinci gericiliğin Türklerin ve Kürt-

lerin ortak paydasını din kardeşliği 
olarak göstermesini reddediyoruz. 
Din farklı ulusları kardeşleştirmez. 
Kadını aşağılayan gericiler ulusla-
rın arasında nasıl bir eşitlik kurabi-
lirler? Başka mezhepleri katli vacip 
sayanlar kardeşliği değil suç ortak-
lığını kurabilirler ancak!

“Hepimiz Müslümanız” sözü çok 
söylendi ve arpa boyu kadar bile 
yol alınamadı. Dinin toplumsal bir 
sorunun çözüm anahtarı yapılma-
ya kalkışılmasını reddediyoruz. 

Komünistler dinin siyasetten 
bütünüyle uzak tutulmasını sa-
vunuyorlar. Kardeşlik mi? Önce 
laik olacağız! Önce dini vicdanlara 
bırakacak ve toplumsal sorunlara 
kendi ilkelerimizle yaklaşacağız.

* * *

Emperyalizmi, emperyalistlerin 
müdahalesinden özgürlük çıkaca-
ğı fikrini reddediyoruz. 

Ortadoğu halkları Ortaçağda ta-
kılıp kalmış ve kendilerini idare 
etmekten aciz vahşiler değildir. 
Bölgemizin halkları emperyalizm 
tarafından bölünmekte, biri diğeri-
ne düşman edilmektedir. 

Türk ve Kürt milliyetçileri ve ege-
menleri arasındaki mücadele 
emperyalizme yaranma yarışı-
dır. Amerikan koalisyonlarındaki 
yerini biri diğerine karşı güçlen-
dirmeye çalışmak işbirlikçiliktir. 
Emperyalizmle işbirliğine girmek, 
hepsi bir yana, egemenlik iddiası-
nın terkidir. Kaderini başkalarına 
devredenler kimi özgürleşti-
rebilir ki?

Bütün tarihi boyunca 
bütün dünyayı kana 
bulayanları, özgür-
lük sloganlarının 
gölgesinde karşı 
milliyetçiliği yok 

etmeye çağırmak, kah NATO’yu 
göreve davet etmek, kah uluslara-
rası gözlemci istemek, kah Patriot 
füzelerine kucak açmak, kah dev-
rim yapıldığı söylenen bölgelerde 
yeni üslere toprak tahsis etmek… 
Komünizm bunların reddidir. Ko-
münizm bağımsızlığı ve emperya-
lizmle her tür ilişkinin kesilmesini 
ilke edinen bir başka alternatiftir.

* * *

Newroz yeni gündür. 

Halklarımız için yeni bir güne doğ-
ru yürümenin koşulları var. 

Komünist Parti işte o koşulları ilke 
edinenlerin partisidir. Komünist 
Parti Türk, Kürt ve diğer emekçile-
rin partisidir. Komünist Parti ge-
riciliği, emperyalizmi ve sermaye 
düzenini reddeden partidir. 

Newroz’un ilkeleri de bunlar olmak 
zorundadır. 

Böyle olacaksa yeni gün barış ve 
kardeşliktir. Barış ve kardeşlik afaki 
sloganlar değil, sömürüye, sava-
şa, yaranmacılığa, kan siyasetine 
karşı mücadeledir. Bu mücadele 
sosyalizme bağlanmak zorun-
dadır. Sosyalizm bir hoş seda, bir 
rüya değil. Son derece acil, somut. 
Sosyalizmin olmadığı yerde bizim 
insanlarımızın ölmesini, ülkemizin 
kanamasını durduramayız.

Komünist Parti tüm emekçi hal-
kımızı bu acılı ülkemizde yeni bir 
sayfa açmaya, yeni bir gün kutla-
maya çağırıyor.



Rus çekilmesinde üç senaryo
Putin’İN, Suriye’deki hedeflerine ulaştıklarını ve barış müzakerelerinin daha 

ciddi bir havada geçmesi için bu kararı aldığını açıklaMASIYLA BİRLİKTE, başta Batı 
dünyası olmak üzere herkes nedenlerine ilişkin spekülasyonlar yapmaya başladı.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
pazartesi akşamı herkesi şaşırtan bir 
kararla, Suriye’de bulunan Rus güç-
lerine “geri çekilme” emrini verdi. 

Putin, Suriye’deki hedeflerine ulaştıklarını 
ve barış müzakerelerinin daha ciddi bir 
havada geçmesi için bu kararı aldıklarını 
açıkladı.

Kararın duyurulmasının ardından, başta 
Batı dünyası olmak üzere herkes nedenleri-
ne ilişkin spekülasyonlar yapmaya başladı. 
ABD medyasında olağan “Rusya batağa 
saplandı” tezini öne sürenler zafer kazan-
dıklarını düşünürken, ABD’li yetkililer 
konu hakkında sağlam bilgilerinin olmadı-
ğını, çekilme açıklamasını araştıracaklarını 
duyurdular. 

Gerçekten de, Rusya’nın yakın zamana 
kadar Suriye’deki askeri gücünü geri çeke-
ceğine ilişkin pek emare bulunmuyordu. 
Bununla birlikte, Moskova’nın hedeflediği 
şey “topyekûn savaş” da değildi. Bu noktayı 
akılda tutarak, çekilme tartışmalarında 
ihtiyatı elden bırakmadan, bazı senaryolar 
sıralanabilir:

1) Rusya yenildi, hedeflerine ulaşmak-
tan uzak kaldı, ekonomik olarak 

sürdürülemez bir savaşa girdi: Sondan 
başlamak gerekirse, verilere göre Rusya, 
Suriye’deki operasyonları boyunca savun-
ma bütçesinin yalnızca 50’de 1’ini harcadı. 
Ülkenin savunma ihracat şirketi Rosobo-
ronexport’un 2015 yılındaki silah ihra-
catı, Suriye’deki harcamaların 15 katıydı; 
2016’da da benzer bir eğilim olacağı tahmin 
ediliyordu. 

Rusya’nın hedefleri ise, yukarıda deği-

nildiği gibi, topyekûn savaşı kapsamıyor-
du. Eurasia Daily Monitor’da yayımlanan 
bir makalede, Rus ordusunun Suriye’de 
asimetrik savaş yürüttüğü, yüksek tekno-
loji merkezli savaş metotları ile geleneksel 
yolları birleştirmeye çalıştığı anlatılıyordu. 
Bu asimetrik hedefler doğrultusunda, ordu 
şunları yapmaya çalıştı: a) Hava saldırıları 
ile cihatçıların altyapısını, militan gücü-
nü ve ikmal hatlarını bozmak b) Suriye 
ordusunun savaş kabiliyetini yükseltmek, 
silah sistemlerini geliştirmek, enformas-
yon savaşında güçlendirmek ve gerginliği 
yükseltme hakimiyetini sağlamak c) Tür-
kiye’nin tutarsız konumunu kullanarak, 
NATO müttefikleri içerisinde bölünmeler 
yaratmak.

Moskova’nın bu üç hedefine de büyük 
oranda ulaştığı söylenebilir.

2) Putin ile Esad arasında çatlak oluş-
tu, Putin Esad’a ders vermek istedi: 

Bu, Batı basınında öteden beri dile getiri-
len bir iddia. “Esad ha düştü ha düşecek” 
tezinden farklı olmasa da, Rusya’nın son 
haftalarda bu ateşe bazı odunlar attığı sır 
değil. Bunlar arasında ilk kez Esad’ı kamu-
oyu önünde “azarlamak”, Suriye’nin sınırlı 
bir şekilde bölünmesine, yani federasyona 
yeşil ışık yakmak, İsrail ile iyi ilişkileri 
koruması nedeniyle İran ve Hizbullah’a yö-
nelik bazı tutumlar geliştirmek sayılabilir. 

Bütün bunlara rağmen, Rusya’nın 
Esad’ı bir kalemde “sattığını” düşünmek 
için hem erken, hem de “Esad değilse kim?” 
sorusunun yanıtı kimse için yok. Putin, 
müttefikine bazı gözdağları veriyor olabi-
lir, ancak sonuç “Esad bitti” değil henüz.

3) Rusya, ABD ile anlaşmalı olarak 
geri çekiliyor. Karşılığında ise “bir 

şey” aldı: Bunun, görünenin arkasındakini 
göstermesi bakımından, en akla yakın tez 
olduğu söylenebilir. Ancak en karmaşık 
olanı da bu.

Teze göre, ABD ile Rusya anlaştı. Bu an-
laşmanın emareleri, Rusya Dışişleri Bakanı 
Sergey Lavrov’un, “Palmira’ya biz yürüye-
ceğiz, Rakka’yı ABD’ye bıraktık” sözlerinde 
seziliyordu. Fakat soru hâlâ ortada: Ne 
konuda anlaştılar?

Akla yatan görüşlerden bir tanesi, Al 
Monitor’dan Laura Rozen’e konuşan eski 
bir Rus diplomata ait. Birincisi Rusya 
ile ABD, siyasi geçiş ve Cenevre sürecine 
ilişkin bir dizi konuda anlaşmış olabilir. 
İkincisi ise, Rusya, Suudi Arabistan’la 
anlaşmış olabilir. Diplomata göre, bölge-
deki Esad karşıtı ülkeler bunu bir zayıflık 
olarak görüp saldırıları artırırlarsa, “kuşlar 
geri gelebilir.” Çünkü çekilme kısmi ve Rus 
altyapısı hâlâ Suriye’de.

“Anlaşma”nın Nusra Cephesi’nin ezil-
mesini kapsadığı yönünde iddialar mevcut. 
Türkiye’nin alelacele Ankara’da silahlı 
çeteleri toplayarak bir “ortak ordu” kurma 
çabasına girişmesi bunun işareti sayılabilir. 
Bir de, İdlib’de Nusra’nın “ılımlılara” karşı 
bir kez daha ön alma çabasına girip bir 
“cihatçılar arası savaş” başlatmaya çalışma-
sı da cabası.

Diğer bir olasılıksa, ABD ile Rusya’nın 
Erdoğan’ın geleceğine ilişkin bir anlaşmaya 
varmış olması. Düşük olmayan bu ihtimal 
gerçekse, sonuçları çok yakında görülecek 
demektir.
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    Toplumda 
bu karmaşadan 

çıkmayı, 
kurtulmayı 

isteyenlerin 
sayısında 

büyük artış 
var. Türkiye’nin 
geleceği tam da 

burada.
Ya buraya 

aydınlanmacı, 
ilerici, sınıf 

karakteri çok 
belirgin ve etik 

bir müdahale 
yapılıp, bu 

arayışın 
geçeceği bir yol 
açılacak ya da…
Büyük trajediyi 

hep birlikte 
yaşayacağız.

Ancak arayışı 
ciddiye almak 

gerekiyor. 
Gerekiyor ki, 
uygun yanıtı 

verebilelim.   

Kemal Okuyan

Ankara’daki bombalı saldırının 
ardından yaşanan gelişmelere 
kısaca göz atalım.

Henüz üstlenilmese de, sal-
dırının PKK ya da yan örgütleri tarafın-
dan düzenlendiği anlaşılıyor. Hem PKK 
yöneticilerinin açıklamaları hem diğer 
bulgular bu doğrultuda.

“Şiddeti tırmandıracağız” söylemine 
eklenen “Erdoğan’ı düşüreceğiz” iddiası, 
toplumun ilerici, hatta şimdiye kadar 
Kürt hareketine yakın duran kesimlerini 
ikna etmemişe benziyor. Ya Erdoğan’ın 
böyle geriletileceğine inanılmıyor ya da 
bu gerçekleşse bile, bunun hayırlı bir 
sonuç vermeyeceği düşünülüyor. İşin 
insani boyutlarıysa herkesin malumu…

“Gördünüz mü vahşeti” diye ilk 
andan beri üste çıkmaya çalışan hükü-
metin, kendi tabanı dışında pek inan-
dırıcı olamadığı da ortaya çıktı. Hemen 
panik içinde AKP’ye açık çek veren 
Kılıçdaroğlu’nun tersine, artmakta olan 
şiddetin sorumluluğunun hükümette, 
hatta Erdoğan’da olduğunu ileri sürenler 
çoğalıyor.

Buna rağmen, hükümet yalnız PKK 
ile değil, kendisine karşı olan herkesle 
giriştiği mücadeleyi keskinleştirmeye 
kararlı. Kandil’den gelen açıklamalar ise, 
hiç değilse belli bir süre, Ankara’da yaşa-
nanlara benzer saldırıların yaşanacağına 
işaret ediyor.

Kendine zarar vermeden şiddeti 
tırmandırma politikasının sınırına gel-
miş AKP ile son birkaç yılda batıda elde 
ettiği siyasal etkiyi bu şiddet sarmalında 
hızla yitirmeye başlayan Kürt hareketi 
nereye gidiyor?

Farkında değiller mi?
Batılı ülkelerden geldiği söylenen 

“Suriye Kürtlerine karışma, içeride ne 
yaparsan yap” mesajına mı güveniyor 
Erdoğan?

Yoksa Kürt savaşının tırmanmasının 
milliyetçi kesimlerle olan ittifakını sağ-
lamlaştırarak kendisini ayakta tutaca-
ğından emin, sonuna kadar gitmeye mi 
karar verdi?

PKK çaresizlik ya da başka yol bula-
madığı için mi kestirip attı?

Bu sorulara dar bir zaman dilimin-
de yanıt bulmaya çalışmak yanıltıcıdır. 
Bugün egemenlerin dünyası, insanın 
değersizleştiği, milyonların çilesinin 
kimseyi ilgilendirmediği, yüzbinlerin 
oradan oraya sürüklendiği, alabildiğine 
soğukkanlı ve acımasız bir dünyadır. 
Kanlı bir dünyadır.

Belli bir değerler sistemi ile hareket 
eden hiçbir büyük güç yoktur. Dolayısıy-
la bugün bölgemizdeki karmaşayı yönet-
meye çalışan aktörlerin davranışlarını 
öngörmeye ya da okumaya çalışırken 

onları her tür etik parametrenin dışına 
çıkarmak zorunludur.

Her zaman söylüyoruz; burada 
çatışan çıkarlar, son tahlilde paranın 
yoğunlaştığı odaklar arasındaki mücade-
ledir; tekelci sermayenin kendi iç çeliş-
kileridir, emperyalist sistemin içindeki 
derin çatlaklardır. Gerisi onlar açısından 
hikâyedir; bizim hikâyemiz!

Bu mücadelenin dışına çıkmak için, 
“bağımsız” bir sınıfsal rota ve ideolojik 
temele sahip olmak gerekir.

AKP kendisi önemli bir burjuva aktör 
olsa da, bütün bu bölgesel karmaşa için-
de en güçlü oyunculardan birisi değildir 
ve hızla irtifa kaybetmektedir.

PKK bölgenin en örgütlü devlet-dışı 
gücü olsa da, büyük güçlerin mücadele-

Bombaların ardından bir yazı daha…
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sindeki dengelere göre konum 
almakta ve “ulusalcılık” gibi, 
geniş bir ittifak sistemine ve ilkesiz 
siyasete izin veren bir ideolojinin 
arkasına sığınmaktadır.

İki aktörün birbiriyle ilişkisi ve 
mücadelesi daha derin bölgesel di-
namiklere tümüyle bağımlı olamaz, 
ama o dinamiklerin oluşturduğu 
iklimde süregelir.

Bu iklim, AKP ile Kürt hareketi 
arasındaki gerilimde somut bir “kaza-
nan”a asla izin vermez. 

(Mücadelenin devletle PKK arasında 
geliştiği, dolayısıyla bu değerlendirme-
lerin eksikli olduğu itirazı ilk bakışta 
haklı gözükse de, bugün geniş anlamıyla 
sermaye egemenliği ve onun aygıtla-

rıyla AKP arasında bir özdeşlik kurmak 
yanlıştır. Bir özne olarak ve en geniş 
anlamıyla devlet daha farklı bir düzlem-
dedir ve kendi kaderini AKP’ye teslim 
etmiş filan değildir.)

Dolayısıyla şu dar zaman aralığında 
şiddeti tırmandıran, daha da tırmandı-
racak olan tarafların kendi adlarına elde 
edeceği bir sonuç bulunmamaktadır.

Erdoğan’ın Kürt isyanını bastı-
rıp muzaffer bir başkana dönüş-
mesi, ABD, Rusya ve Almanya 
ile Türk büyük burjuvazisinin 

isteyeceği son şeydir. Bu ancak ve ancak 
bu sayılan güçler arasındaki gerilimin 
kontrolden çıkması ile mümkün olabilir.

Evet bir olasılıktır. Ancak siyaset-
te analiz, baskın eğilime yaslanarak 
yapılmalı, öngörülerek buna dayandırıl-
malıdır. Suriye’deki gelişmeler Rusya ve 
ABD’nin kontrolsüzlüğü kontrol altına 
aldığına işarettir.

Bu anlamda AKP kendini savunmak 
için şiddeti tırmandırmakta, PKK ise, 
liderlerinin çok açık belirttiği gibi, kimse 
tarafından istenmeyen bir aktörün 

bu saldırılarına aynı yöntemle yanıt 
vermektedir.

Bu yöntemler Erdoğan’ın bir 
yere kadar işine gelir. Bir yerden 

sonra… Tutunamaz. O nokta-
dayız.

Peki bu Ankara’daki 
şiddeti meşrulaştırır mı?

İnsani, etik yönünü 
bir kenara bıraktı-
ğınızda bile, hiçbir 
biçimde meşru-
laştırmaz. Çünkü 
buradan Türki-
ye adına geriye 
kalacak seçenekler 

bellidir:
İç savaş… Bö-

lünme… Dağılma… 
Ordunun devreye gir-

mesi… Dış müdahale…
Daha yumuşak geçişlerde 

ise kalıcı düşmanlıklarla baş başa 
kalınacak.

Yumuşak geçişlerin ne anlama geldi-
ğine girmiyorum bile; azıcık Gül, azıcık 
ılımlı İslam, biraz Arınç, çok çok çok çok 
yenilenmiş CHP…

Aşırı keskin geçen bir dönemden 
sonra, bu seçeneğin önünü açacak 
sürpriz manevralarla karşılaşırsak kimse 
şaşırmasın. Dediğim gibi ana ya da kısa 
bir zaman dilimine bakarak olanları 
anlamak mümkün değil.

Peki bütün bunlar Türkiye komü-
nist hareketi için ne ifade ediyor?

Toplumda bu karmaşadan 
çıkmayı, kurtulmayı isteyenlerin 

sayısında büyük artış var. Türki-
ye’nin geleceği tam da burada.

Ya buraya aydınlanmacı, 
ilerici, sınıf karakteri çok 

belirgin ve etik bir müda-
hale yapılıp, bu arayışın 
geçeceği bir yol açılacak 
ya da…

Büyük trajediyi hep 
birlikte yaşayacağız.
Ancak arayışı ciddiye almak 

gerekiyor. Gerekiyor ki, uygun yanıtı 
verebilelim.

Bombaların ardından bir yazı daha…
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Hekimlere ‘ölümüne 
çalışma’ müjdesi

Tıp Bayramlarının artık kanıksan-
maya başlanan bir yüzü vardır. 
İktidarlar, her 14 Mart tarihin-
de hekimlere, onları ne kadar 

önemsendiklerini göstermek için kimi 
“müjdeler” verir. “Kutsal işler” katego-
risindeki sıralamalarda ön sıralarda yer 
alan diğer meslek grupları açısından 
olduğu gibi o günler işte o “müjdeler”e 
ayrılmıştır.  Öyle ki, öğretmenler gü-
nünde öğretmenler, tıp bayramlarında 
hekimler kimi “müjdeler” bekler hale 
getirilmiştir.

Bu yılki paketin içinden bu kez 
hekimlerin emeklilik yaşının uzatılması 
çıktı. Başbakan Davutoğlu 14 Mart’ta 
yaptığı konuşmada “Hekimlerimiz 
nöbetlerden itibaren, ihtisastan itibaren 
zaten zor şartlarda ve sürekli dinamik 
çalıştıkları için 72 yaşında da Allah’ın iz-
niyle şifa dağıtacak bedensel ve zihinsel 
kabiliyete sahiptirler, biz buna inanıyo-
ruz” dedi.

Hekimler ne kadar mutlu olsalar 
azdır artık! Hem uzun yıllar çok zor şart-
larda çalıştıkları kabullenilmiş, hem de 

72 yaşına gelseler bile bedensel ve zihinsel 
kabiliyetlerini koruyabilen  “özel” insanlar 
oldukları teslim edilmiştir. 

Bu “hak ediş” hekimler açısından 
önemli görünmektedir.  Nedeni ise, hekim-
lerin bir şekilde sürekli haksızlığa uğramış 
olduklarını hissetmeleridir. Şiddetle karşı-

laştıklarında rahatlıkla “bu işin fıtratında 
var” denilebilmektedir. “İnsanüstü çalış-
ma” söz konusu olduğunda ise “kutsal iş” 
vurgusu yine aynı rahatlıkla öne çıkarılır.

Bu kez iş “sıkı” tutulmuş ve verilecek 
“müjdeler” bir celsede hekimlerin bütün 
sorunlardan kurtulmalarını sağlayacak 

Hekimler ne kadar mutlu olsalar azdır artık! Hem uzun yıllar çok zor şartlarda 
çalıştıkları kabullenilmiş, hem de 72 yaşına gelseler bile bedensel ve zihinsel 

kabiliyetlerini koruyabilen  “özel” insanlar oldukları teslim edilmiştir.

2016 Yılı bütçesinde insana yer yok…
Toplumsal ihtiyaçların değil kârın esas alındığı; yurttaşlardan sağlık primi, katkı ve katılım paylarının 

alınmasının devreye girdiği zorunlu Genel Sağlık Sigortası (GSS) sisteminin can yakıcı maddeleri 1 Ocak 
2012’de yürürlüğe girmiştir. Hükümetin 2016 yıllık planında, sosyal güvenlik başta olmak üzere kamu 
hizmetlerinin finansmanının kaynağının artık devlet bütçesi değil, bu hizmetleri talep edenlerin yaptıkları 
ödemeler olacağı vurgulanmaktadır. Sağlık, sosyal hizmet ve sosyal güvenlik gibi hizmetlere ulaşmak ve 
yararlanmak her insanın hakkıdır. Bu hizmetleri bireysel olarak bir karşılık, “bedel” ödeyerek sunmak, onları 
“hak olmak”tan çıkarmak demektir…

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Devrimci Sağlık 
İşçileri Sendikası (DEV SAĞLIK İŞ) Türk Hemşireler Derneği (THD) Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği 
(SHUDER) Tüm Radyoloji Teknisyenleri/Teknikerleri Derneği (TÜMRAD DER) Türk Medikal Radyoteknoloji 
Teknisyenleri/Teknikerleri Derneği (TMRT DER)
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bir bütünlüğe oturtulmuştur. Sağlıkta şiddet 
konusunda; TCK’da yapılacak düzenlemeler 
ile sağlık personeline yönelik tehdit ve şiddet 
durumlarında geçerli olan “tutuklama yasağı” 
kaldırılacak,  “aşırı çalışma” konusunda ise 
“yıpranma payı” gündeme getirilecektir. 
Hekimlerin emeklilik gelirlerinde düzeltmeler 
yapılacaktır. Daha da önemlisi,  hekimler 72 
yaşına kadar çalışabileceklerdir.

Gerici ve Piyasacı Düzen
Sağlıkta şiddetin önüne geçmek için cay-

dırıcı önlemlerin kuşkusuz bir değeri vardır, 
ancak her geçen gün boyutlanan ve arada 
sırada gündeme getirilen caydırıcı önlemlerle 
hiçbir şekilde azalmayıp sürekli artan şiddet 
olgusu, bu düzenin her hücresinde üretilen 
bir sarmalın ürünüdür. Gerici düzen sürekli 
pompaladığı ve meşrulaştırdığı “ilkel tepki” 
biçimleriyle sağlık emekçilerini yaşamın her 
alanında “tesadüfen yaşar” insanlar haline 
getirmiştir. 

“Yıpranma payı” ile ilişkili uygulamalar,  
bu düzen açısından hiçbir zaman, yapılmış 
bir ayıbın giderilmesi olarak algılanmama-
lıdır.  Piyasalaştırılan sağlık sistemi, her 
noktasında sağlık emekçilerini daha fazla 
sömürüye mahkûm ederken, “yıpranan” ve 
halen “yıpranmayan” tarafların ayrıştırılması 
olanağı kalmamıştır. Bu cendere içinde yıp-
ranan esas olarak insanlık ve sağlık hizmeti 
hakkıdır. 

Emeklilik döneminde hekimlerin 
aldıkları ücretler neresinden bakarsa-
nız bakın gerçek bir düzen ayıbını ifade 
etmektedir. Bir takım eklerle düzeltme 
şansının bile olmadığı bir “eşik-altı” 
düzeyi içermektedir. Bunun nedeni, 
hekimlerin ücret ödemelerinin, çıplak 
maaş (2.000 TL seviyededir) ve döner 
sermaye-nöbet ücretleri sistematiği 
içindeki parçalanmış halidir. Piyasacı 
sistem, hekimleri performanslarına göre 
ödeme dizgesi içine sıkıştırırken, gelir 
kalemlerinin önemli bir bölümü emekli-
lik günlerine hiçbir şekilde yansımayacak 
biçimde tanımlanmıştır.

“Kabahatın çoğu senin”  
be hekim kardeşim 

Kuşkusuz, sermaye düzeni tüm geri-
ciliği içinde kendisine yakışanı hekimlere 
yakıştırmaya çalışacaktır. Sorun, düze-
nin hekimlere niye bunları reva gördüğü 
değil, hekimlerin,  bütün bu iğdiş edil-
meyi kabullenip, buna uyum sağlayarak 
kendilerini bireysel olarak kurtarmanın 
yollarını bulmaya çalışmasındadır.  

Hekimler, artık steteskoplarını önle-
rine koyup düşünmeliler. Döner Sermaye 
sistemi çıktığında, ek gelire sahip olacak-
larını düşünerek heyecanlanmışlardı. Za-
manla kendileri biraz kazandıkça hemen 
yanı başlarındaki sağlık emekçisinin 
daha az kazandığını bile görmek isteme-
diler. Kendilerine ucundan ödenen döner 
sermaye gelirlerinin halkın cebinden 
giderek daha fazla para çıkması anlamına 
geldiğini görmek istemediler. Tıpkı Aile 
Hekimliği geldiğindeki ilk yıllarda önle-
rine saçılan paraların giderek ellerinden 
koparılacağını, hatta düzenin bununla 
da yetinmeyip daha az paraya nasıl daha 

fazla çalıştırmanın koşullarını zorlayaca-
ğını görmedikleri gibi. Tıpkı sağlıkta özel 
sermaye üzerinden yürütülen hizmetin 
önü açıldıkça, kendilerine yeni ve alter-
natif iş alanı açıldığını görerek değerle-
neceklerini varsaydıkları gibi.    

Ne yazık ki, hekim örgütlenmeleri 
de önemli bir kısmıyla sözünü ettiğim 
bu uyumun organize edilmiş örgütlü 
haline dönüşmek durumunda kalmıştır.  
Gerici iktidar, tabip odalarında yaklaşan 
oda seçimlerini de gözeterek, yıllardır 
popülist politikalarının uzantısı olarak 
hekimler ile yaşadığı duygusal kopuşu 
gidereceğini düşünerek, emeklilik yaşını 
67 ye çıkarmış,  idarenin oluru ile bunu 
72 yaşına kadar çıkarabilme “müjdesi” 
vermiştir.

Bilimi her fırsatta dışlayan, önemsiz-
leştiren, “kutsallık”, “kader” ve “inanç” 
gücünün sarmalıyla sağlık olgusunu 
biçimlendiren, bakkal ticareti mantığı 
ile neredeyse tüm sağlık hizmetlerini 
ticarileştiren, ucuz emek sömürüsü 
üzerinden sağlık turizmi ile çığır açtığı-
nı düşünen gerici iktidar, hekimleri bu 
düzeyde “mutluluk”lara gark ederken, ne 
kadar da “cömert” ve” babacan” olduğu-
nu düşünmektedir. 

Hekimler, gerici düzenin artık meş-
rulaştırdığını düşündüğü bu cehenneme 
mahkûm olmayacaklarını her fırsatta 
ilan edebilecek, bu yönde harekete geçe-
bilecek tarihsel bir mücadele birikimine 
sahiptir.  Hekim hareketinde,  gerici 
ve piyasacı düzene karşı, memleketine 
sahip çıkacağını haykıran, dayatılan ka-
ranlığı kabullenmeyecek, aydınlanmacı 
bir damar çıkmaktadır. Umut buradadır.

Uğur İŞLEK

Hekimler kaygılı
Hekimler geleceklerinden kaygılı. Çalışırken 

emekliliklerine yansıyan güvenceli ücretler alamıyorlar, 
emeklilikte yoksulluk çekiyorlar. “Performans” sistemi 
her şeyi içinden çıkılmaz hale sürüklemiş durumda.  
İş yükü altında eziliyoruz, mesleğimizi layıkıyla 
uygulayamıyor, bunun sıkıntısını yaşıyoruz.

İşyerlerinde yönetici baskısı bir yandan, hasta ve 
hasta yakınlarının önü alınamayan şiddeti diğer yandan 
hekimliği cendereye dönüştürüyor. Yıllardır verilen 
sözler tutulmuyor, fiili hizmet zammı hayata geçirilmiyor.

Tıp fakülteleri zorda. Tıp eğitimi alarm veriyor, nitelik 
kaybı çok belirgin, akıl dışı biçimde artan kontenjanlar 
ve plansız yeni fakülteler nedeniyle yakın gelecekte 
hekim işsizliği olacağı artık Sağlık Bakanlığı raporlarına 
da yansımış durumda.

Meslekte yükselmelerde liyakatın yerini kayırmacılık 
almış durumda.

Asistan hekimler çok zor koşullarda... İşçi sağlığı 
hizmetlerinde utanç verici bir tablo hakim. Özel sağlık 
kuruluşlarında hekim emeği sömürüsü sınır tanımıyor. 
Yapılan tüm düzenlemeler hastane patronlarının kârını 
katlama, sağlık çalışanlarının haklarını tırpanlama 
yönünde şekilleniyor.

Dr. Bayazıt İlhan
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Başkanı
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Dikkat dinci vakıf çıkabilir!
Ensar Vakfı, iktidar partisi tarafından himaye edilen, kamu varlıkları 

kendisine peşkeş çekilen bir yapı olarak biliniyordu ZATEN. şİMDİ 
MEZİYETLERİ ARASINA çocuklara taciz olayıNI da ekledi.

Karaman’da AKP ile içli dışlı olduğu 
bilinen Ensar Vakfı adlı gerici 
kuruluşun çevresindeki kişilerin 
kontrolünde olan öğrenci evlerin-

de yaşanan tecavüz olayı geçtiğimiz hafta 
sonu en çok konuşulan olaylardan biri 
oldu. 

Türkiye, Ensar Vakfı’nı tecavüzle 
anmaya başladığında yıl 2008’di. Vakfın 
Çorum Şube Başkanı olan Din Kültürü 
ve Ahlak Bilgisi öğretmeni Zekai İşler, iki 
kız öğrenciye tecavüz suçlamasıyla hapis 
cezasına mahkûm edilmişti. Çıkarıldığı 
mahkeme tarafından tutuklanarak Ço-
rum L Tipi Kapalı Cezaevi’ne konulan 52 
yaşındaki Zekai İşler hakkında iki yıl son-
ra, 2010’da bir dava daha açıldı. Bu kez 
bir başka kadın, “Zekai İşler 13 yaşımday-
ken bana da tecavüz etti” diye şikayetçi 
oldu. Çorum Ağır Ceza Mahkemesi’nde 
ikinci bir dava açıldı. İşler 4 yıl 8 ay hapis 
cezasına çarptırıldı. Tutuklu kaldığı süre 
ve mahkemedeki iyi hali nedeniyle de bir 
süre sonra tahliye edildi. 

Ensar Vakfı, geçen hafta başka bir 
Anadolu kentinde, Karaman’da bu kez 
çok sayıda çocuğa tecavüz iddiasıyla 
yeniden gündeme geldi. Ensar Vakfı ve 
Karaman İmam Hatip Lisesi Mezunları ve 
Mensupları Derneği (KAİMDER) tarafın-
dan kullanılan öğrenci evlerinde bir dizi 
taciz ve tecavüz vakası yaşandığı ortaya 
çıktı. Karaman Gazi İlkokulu’nda görev 
yapan 54 yaşındaki bir ilkokul öğretmeni, 
vakıf ve dernek evlerindeki din dersleri 
kurslarına katılan sekiz erkek çocuğa 
cinsel istismarda bulunduğu iddiasıyla 
tutuklandı. Erkek öğrencilerin tecavüze 
uğradığına ilişkin hastaneden de rapor 
alındığı belirtildi. Bir ortaokul öğrencisi-
nin durumu ailesine anlatması ve ailenin 
savcılığa başvurmasıyla olay ortaya 
çıktı. Öğretmen, sorgusunun ardından 4 
Mart’ta adliyeye sevk edildi ve tutuklan-
dı. Sağlık raporlarının konulduğu dosya 
için de “gizlilik kararı” alındı.

#ENSARVAKFIKAPATILSIN 
KAMPANYASI

Bu iğrenç olayların geçen hafta sonu 
bir kez daha hatırlanması, kamuoyunda 
“Ensar Vakfı nasıl bir vakıftır, ne zaman 
kuruldu, AKP’yle ilişkileri hangi boyut-
tadır” gibi soruları da gündeme getirdi. 
Diğer yandan da Twitter’da #EnsarVakfı-
Kapatılsın etiketiyle bir kampanya başla-
tıldı. Skandalın ortaya çıkmasıyla birlikte 
#EnsarVakfıKapatılsın başlığı sosyal 
medyada en çok konuşulan konu oldu.

Vakfın geçen ay yapılan 37’inci Genel 
Kurulu’nda konuşan Cumhurbaşkanı 
Tayyip Erdoğan’ın bu vakıfla olan iyi 

ilişkileri kamuoyunda bilinen bir gerçek. 
Genel Kurul’daki konuşmasında “dindar 
nesil” hedefini yineleyen Erdoğan, aynı 
toplantıda profesörlere, doçentlere, yar-
dımcı doçentlere “imam hatip okullarında 
müdür ve yönetici olmaları” çağrısında 
bulunmuştu.  

AKP’NİN KORUYUP  
KOLLADIĞI VAKIF

Gazeteci Derya Kırıcı, 2010’da 
yayımladığı “Fenerekon” adlı kitabında, 
Ensar Vakfı ve bu vakfın AKP’yle ilişkileri 
hakkında geniş bilgiler veriyordu: 

“İstanbul Belediyesi, 1 Kasım 2005’te 
Ensar Vakfı’na metrekaresi 101 liradan 
okul arazisi sattı. Fakat belediyenin şir-
keti KİPTAŞ, 10 ay sonra Ensar Vakfı’na 
sattığı arsanın bitişiğinde, aynı pafta 
içindeki 4 parseli, metrekaresi bin 260 
liradan devretti. Yani İstanbul’da yaşayan 
15 milyon insanın hakkı olan bir arsayı, 
kendi yandaşlarının kurduğu bir vakfa 12 
kat daha ucuza aktardı. Böylece, Beylik-
düzü’nde bir özel okul arsası metrekaresi 
bin 400 liradan satışa çıkarken, Ensar 
Vakfı Başakşehir’deki okul arazisini be-
lediyeden metrekaresi 101 liradan satın 
almış oldu.”

Bir başka örnek:

Ensar Vakfı’nın kurucularından 61 
yaşındaki imam Alaeddin Şahin, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’ne önce aylık 800 
lira maaşla imam olarak girdi. Şahin daha 
sonra belediye şirketlerinde yönetim 
kurulu üyeliği, belediyenin yazı işleri, 
reklam, basın yayın, halkla ilişkiler şube-
lerinde ayrı ayrı şube müdürü yapılarak 
aylık 7 bin lira maaşlı üst düzey görevlisi 
haline getirildi.

Bir örnek daha: 
Belediyenin ‘Hamidiye’ adında bir su 

şirketi var. İşte belediye, kendi imalatı 
olan bu suyu 2005’ten bu yana Zirve 
Gıda’dan alıyor. Nasıl olur diye sormayın. 
Yani belediye, kendi imal ettiği suyu, Zir-
ve Gıda’ya satıyor, bu şirket de belediye 
şirketinin suyunu üzerine kâr koyarak, 
tekrar İstanbul Büyükşehir Belediye-
si’ne satıyor. Belediye suyunun hortumu 
ile küpünü dolduran Zirve Gıda’nın üç 
ortağından Ahmet Karagöz de Ensar Vak-
fı’nın mütevelli heyeti üyesi. Ali Osman 
Erilli ise AKP İstanbul İl Yönetim Kurulu 
üyesi.”

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Topbaş’ın da kurucularından oldu-
ğu bu vakıf, AKP döneminde her istedi-
ğini elde etmesiyle, her talebinin yerine 
getirilmesiyle de tanındı
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Gelir adaletsizliğine dair gelecek için öngörüler o kadar olumsuz ki, 
sermaye içerisinden kimi sesler ciddi siyasi sorunlarla karşılaşmadan 

önce kapitalizmin reforme edilmesi gerektiğini söylemeye başladı.

Küresel gelir 
adaletsizliği artıyor

Oxfam tarafından yapılan araş-
tırmaya göre, İngiltere’nin en 
zengin %1’i, 2000 yılından 
beri ülkede kazanılan 4 trilyon 

sterlin zenginliğin %25’inin sahibi oldu. 
Ülkenin en zenginleri zenginleşmeyi 
sürdürürken, özellikle 2008’in ardından 
yapılan sosyal devlet harcamalarında 
önemli kesintiler yapılmaya başlandı. 
Araştırmaya göre ülkenin %1’i için 
ortalama servet 3.7 milyon sterlinken, 
en yoksul %10 için bu rakam 1.100 
sterlinde. Dahası 2000 yılına baktığı-
mızda en zengin %1’in ortalama serveti 
1.5 milyon sterlin artmışken, en yoksul 
%10’un servetindeki artış yalnızca 500 
sterlin. En yoksul %50 içinse ortalama 
servet artışı yalnızca %7 düzeyinde.

Oxfam İngiltere’de çok küçük bir gru-
bun ülkenin gelirinin neredeyse tama-
mına el koyduğuna dikkat çekerken, bu 
durumun yalnızca İngiltere’ye özgü ol-
madığı görülüyor. Örneğin, Hindistan’da 
da ülkenin en zengin %1’i, ülkenin 
toplam servetinin %53’üne sahip. Dün-
yanın en zengin 62 kişisiyse, en yoksul 
%50’sinden daha büyük servete sahip. 
Zenginler gelir artışından yararlanan tek 
kesim oldukları gibi, vergi ödememek 
için paralarını “vergi cenneti” adalara 
kaçırmalarına da göz yumuluyor. Dahası 
Oxfam araştırmasına göre İngiltere’de 
planlanan vergi kesintisinden yalnızca 
“üst-orta ve zenginler” yararlanabiliyor. 
Vergi kesintisi sebebiyle sosyal devlet 

küçüleceği için bu uçurumun daha da 
açılması anlamına geliyor.

KAPİTALİZM REFORME 
EDİLEBİLİR Mİ?

Gelir adaletsizliğine dair gelecek için 
öngörüler o kadar olumsuz ki, sermaye 
içerisinden kimi sesler ciddi siyasi sorun-
larla karşılaşmadan önce kapitalizmin 
reforme edilmesi gerektiğini söylemeye 
başladı. Örneğini, Financial Times’ta 
yer alan bir yazıda, “biz Çinli değiliz” 
denerek, belki de “Çinlilerin bile” mevcut 
duruma razı olmayacakları söyleniyor. 
Yazıda devlet yönetiminin “elitlerin” 
elinde olduğu ve elitlerle kitleler arasın-
da büyük uçurum olduğu belirtilerek, 
seçmenlerin aradaki bu fark azaltılma-
dığı takdirde “dışarıdakilere” yönelerek 
sistemi “temizlemeye çalışabilecekleri” 
söyleniyor. 

Financial Times, bu durumun yalnız-
ca ABD’de değil Avrupa’da da görülmeye 
başlandığını aktarıyor. Yazıda insanlar 
öfkelerini dışa vurduktan sonra merkez 
partilerin güçlü kalmaya devam edece-
ğine güvenilemeyeceği, bunun riskli bir 
strateji olduğu söylenerek, hoşnutsuzluk 
artmaya devam ederse “hem solda hem 
de sağda”, “Latin Amerika stili popü-
lizmin” yayılacağı öne sürülüyor. ABD 
ve Avrupa’daki seçimlere bakıldığında 
iddiadaki haklılık payı görülebiliyor. 
Ancak bunun yalnızca başlangıç olduğu, 
yaşadığı sorunlara çözüm arayan halk-

ların “popülist” partilerden uzaklaşarak 
daha ciddi partilere yakınlaşacağı da söy-
lenebilir. Bunun ilk örneklerini ABD’de 
“demokratik sosyalist” Bernie Sanders’ı 
eleştiren sol tabanın oluşmasında göre-
biliriz. ABD’de yeniden açılan sosyalizm 
tartışması, düzenin içinde olmasına 
rağmen “dışarıdan biri” gibi yansıtılan 
Sanders yerine, gerçek düzen dışı alter-
natiflerin yükselişinin önünü açabilir.

Financial Times tarafından önerilen 
çözüm ise verginin daha adaletli yapılma-
sı, kapitalizmin “rekabetçi kalması” için 
siyaset üzerindeki büyük etkisinin kırıl-
ması, genişlemesi ekonomik performansı 
artırmadığı açık olan finans sektörünün 
frenlenmesi… Bütün bunların nasıl 
yapılabileceğine dair somut bir öneri 
sunulmazken, halktan gelecek tepkiden 
duyulan korkunun gerçek olduğu açık. 
Bu korkunun yansımalarını Türkiye’de 
Ali Koç’un açıklamalarında görebiliriz. 
Halkın genelinde kapitalizme karşı özgü-
vensizlik hakim olsa da Ali Koç’un “gelir 
eşitsizliğini düzeltmezsek birileri zorla 
düzeltecek” gibi açıklamaları olayın ciddi-
liğini gösteriyor. Üstelik tüm bunlara 
sığınmacı krizi ve yeni bir ekonomik kriz 
beklentisi de eklenince endişeler daha da 
artıyor. Baharını yaşaması gereken ser-
maye sınıfı kendi ömrünü uzatmak için 
yarattığı krizlerle bir yandan da sonunu 
hazırlıyor.

Tulga Buğra Işık

Türkiye’de 
nüfusun %1’i 

GAYRİ SAFİ milli 
gelirin %49’UNA 

SAHİP HALE GELDİ. 
TOPLUMUN %99’U 

GERİ KALAN 
%51’LE YETİNMEK 

ZORUNDA
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Uluslararası Komünist ve İşçi Partileri Toplantısı’nın 20-21 Şubat 
tarihlerinde İstanbul’da toplanan Çalışma Grubu’na katılan Lübnan 
Komünist Partisi (LKP) Genel Sekreteri Khaled Hadadah ile Lübnan’da 

komünistlerin gündemleri üzerine konuştuk.

mek, demokrasinin önünü açmak, laik 
ve demokratik bir devlet kurmak için 
bir kurtuluş kongresi çağrısı yapıyor. 
Bizim temel amacımız bu. Başından beri 
böyle bir tutumumuz var ve buna destek 
veren başka partiler de var. Biz diyoruz 
ki, Lübnan’ın bugünkü egemen siyaseti 
Lübnan’ı kurtarmaktan ve onu bölgede 
olup bitenlerden ayırmaktan aciz. İnanç 
gruplarına yer vermeyen laik ve demok-
ratik bir rejime ihtiyacımız var.

İkinci önemli konu ise her zaman 
olduğu gibi İsrail tehdidi. Lübnan 
topraklarının bir bölümü İsrail işgali al-
tında. İsrail’in savaş uçakları ve askerleri 
durmadan Lübnan topraklarına giriyor-
lar. Her an İsrail’in işgal tehdidiyle karşı 
karşıyayız.

Peki Suriye’de süren savaşın Lüb-
nan’daki etkisi nedir? Cihatçıların 
Suudi Arabistan tarafından silah-
landırıldığı söyleniyor.

Lübnan’ın maruz kaldığı üçüncü teh-
dit de terörizm sorunu, IŞİD ve El Nus-
ra... Lübnan İçişleri Bakanı’nın açıkladığı 
gibi Lübnan’ın bir bölümü teröristlerin 
işgali altında. Burası Suriye ve Lübnan 
sınırında büyük bir Lübnan kasabası 
olan Ersal. Suriye ordusunun özellikle 

Şam çevresindeki teröristler üzerinde 
baskısını artırmasıyla birlikte teröristler 
Şam’ın yakınlarından bizim sınırımıza 
doğru kaçıyor. Daha önce Suriye’de işgal 
edilmiş olan, ama bugün Suriye ordusu 
ve müttefik kuvvetlerce özgürleştirilen 
yerlerden kaçan teröristler, kayıplarını 
telafi etmek için Lübnan’da bazı bölge-
leri işgal ediyorlar. Kuzey Lübnan’ın bir 
bölümünde ve Ersal’de kendi küçük dev-
letçiklerini kurmuş durumdalar. İşte bu 
Lübnan için gerçekten büyük bir tehlike.

Biz bu tehlikeye karşı Lübnan halkı-
na Lübnan ordusunu sınırları koruma 
mücadelesinde desteklemesi için birçok 
çağrıda bulunmuştuk. Şimdiye kadar 
Lübnan ordusu çok çaba sarf ettiği halde 
siyasi bir destekten yoksun kaldı. Şu an 
için Lübnan ordusu Lübnan’ın yegâne 
dinler ve mezhepler üstü olan kuruluşu. 
Lübnan Ordusu Genelkurmay Başkanı 
beni gördüğünde Lübnan’da iki tane 
inanç ayrımından uzak ulusal kuruluş 
olduğunu, bunlardan birinin Komünist 
Parti diğerinin Lübnan Ordusu olduğu-
nu söylemişti. Bu demek oluyor ki Ko-
münist Parti kendisini her mezhebe ina-
nan ve farklı bölgelerde yaşayan insanlar 
içerisinde var edebiliyor. Lübnan’daki 
diğer partiler gibi değil. Diğer partiler-

Lübnan gibi yönetim sistemi din ve 
mezhep gruplarına göre paylaşım 
üzerine kurulu, üstelik bunların 
tamamının küresel ve bölgesel 

güçler tarafından belirlendiği bir ülkede 
komünistlerin mücadelesi elbetteki ilgi 
çekici. Lübnan Komünist Partisi (LKP) 
Genel Sekreteri Khaled Hadadah ile 
Lübnan’da komünistlerin gündemleri 
üzerine konuştuk

LKP’nin şu anda Lübnan’da en 
önemli gündemi nedir?

İki yılı aşkın süredir Lübnan, tarihin-
de görülmemiş bir kriz yaşıyor. Şu anda 
devletin başında kimse yok. Yaklaşık yir-
mi aydır hükümetin görev süresi uzatılı-
yor ancak hükümet işlemiyor. Lübnan’ın 
inanç gruplarına dayalı rejimi, ülkenin 
tüm kurumlarını, cumhurbaşkanlığı-
nı ve diğer her şeyi belirledi. Böylece 
burjuvazinin Lübnan’ı siyasetçilerle ve 
yolsuzluklarla doğrudan yönetmesinin 
önü açıldı. Ülkenin gerçek yöneticisi 
olan burjuvazi ve inanç gruplarının 
liderleri zaten hep işbirliği halindeydiler, 
o yüzden yolsuzluğun olmadığı inanç 
gruplarına dayalı bir rejim düşünüle-
mez. Hal böyleyken, inanç grupları arası 
siyasi pozisyon değişiklikleri dışında 
Lübnan’da bir siyasi faaliyet görülmüyor. 
Kısacası Lübnan, birbirine siyasi olarak 
düşmanlık eden inanç gruplarından olu-
şuyor. Bunun nedeni de bu grupların her 
birinin Lübnan dışında bir ülkeye bağlı 
hareket ediyor olmaları. 

Bakın, Lübnan inanç gruplarına 
dayalı bir konfederasyon. Devlet içinde 
her kurum belli bir inanç grubuna bağ-
lıdır; cumhurbaşkanlığı Hıristiyanlara, 
hükümet Sünnilere, parlamento Şiilere 
vs. Bizim Lübnan’da “ayrışma” adını 
verdiğimiz bu bölünme artık en düşük 
kademelerdeki kamu görevlerine kadar 
genişledi, çünkü Lübnan Anayasası’na 
göre başı çekenler ayrışmaya tabi tutu-
luyor. Bu durum kamu görevlilerinin 
%60’ını çalışamaz hale getirdi. Eğitim 
kurumları gibi neredeyse tüm temel 
kurumlar sadece %40’lık bir kapasiteyle 
çalışabiliyor. İnanç gruplarına dayalı 
ayrışma yüzünden yeni kamu görevlile-
rinin yetiştirilmesi ve istihdam edilmesi 
de mümkün olamıyor. Bu ayrıştırıcı 
sistem değişmediği sürece Lübnan’da 
daima iç savaşlar yaşanacaktır. 

Bugün kendimizi bir siyasi sorunlar 
yumağı içinde buluyoruz. Başlıca sorun 
siyasi rejim. Lübnan’da birçok parti 
inanç gruplarına dayalı rejimi değiştir-

‘Burjuvazi ve inanç  grupları yolsuzluk üretiyor’Lübnan Komünist Partisi: 
Zor ülke, inatçı mücadele
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den her biri bir mezhebi temsil ediyorlar. 
Şiilerin, Sünnilerin, Dürzilerin, Maru-
nilerin, Hıristiyanların vs. birer partisi 
var. Bütün bölgelerde ve mezhepler 
arasında gelişip serpilen sadece Lübnan 
Komünist Partisi. Şu ana kadar birliği-
ni koruyabilen Lübnan ordusunun da 
Lübnanlı siyasetçiler ve mezhep liderleri 
tarafından bölüneceğinden korkuyoruz. 
1975-1990 arasında yaşanan İç Savaş’ta 
olan buydu. Şimdi Lübnan ordusunun 
birlik içinde Lübnan’ı savunmaya hazır 
olduğunu görüyoruz. Biz de bu yüzden 
Lübnan’ın işgal altında olan bölgesinde-
ki köylerde yaşayan insanlara, Lübnan’ı 
korumak amacıyla Lübnan ordusunun 
yanında olmaları için bir çağrı yaptık.

Bugün yaşanan sorunlarından biri de 
Suudi Arabistan’ın Lübnan ordusu için 3 
yıl önce taahhüt ettiği 3 milyar dolarlık 
yardım konusu. Şimdi Lübnan ordusuna 
tek bir dolar bile vermeyeceklerini söylü-
yorlar. Biz bunun “Lübnan’ın ordusunun 
bu savaşı kazanmasını istemiyoruz” 
demek anlamına geldiğini düşünüyo-

ruz. Bu da doğrudan veya dolaylı olarak 
Lübnan’a yerleşen teröristleri destek-
ledikleri anlamına geliyor. Umarım bu 
durum Lübnan’da bir çeşit iç savaşın 
fitilini ateşlemez. Bu yeni tehdit Suudi 
yanlısı Adalet Bakanı’nın istifası sonrası 
ortaya çıktı. Ve bence bu güvenlik güçle-
rinin bazı mezheplere yakınlaşmasının 
da başlangıcı. Özellikle Sünni liderlerin 
Hizbullah’a ve İran’a karşı Sünni nüfusu 
Suudi Arabistan’ı desteklemeye çağırma-
larından sonra... Dolayısıyla bu gerilim 
iç savaşın bir anda patlak vermesine 
sebep olabilecek şekilde tırmanıyor.

Suriye’nin bir oldu bittiyle ikiye 
bölünme ihtimalinden endişe ediyoruz. 
Bir tarafta, Suriye rejimi ve müttefikleri 
Rusya, İran ve Hizbullah’ın yönetti-
ği İran bölgesi. Diğeri tarafta, bugün 
IŞİD’in denetlediği, Irak ve Suriye 
arasında bir Sünni bölgeleri görüntüsü 
altında Suudiler ile Türkiye’nin yönettiği 
bir bölge. ABD içinse önemli olan bir 
Irak-Suriye Sünni bölgesi yaratılması 
değil bir petrol bölgesi yaratılması. 

‘Burjuvazi ve inanç  grupları yolsuzluk üretiyor’

Lübnan’ın çetrefil siyasetinde komünistler
1924’te Lübnan Halk Partisi, Komintern’e 

katılarak adını Suriye-Lübnan Komünist Partisi 
olarak değiştirdi. Ağırlıklı olarak Yahudilerden 
oluşan Filistin Komünist Partisi’nden sonra 
Ortadoğu’da kurulan Arap ağırlıklı ilk komünist 
partiydi. Suriye Komünist Partisi’nin tarihsel 
kurucusu sayılan Halid Bekdaş liderliğindeki parti, 
İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra Lübnan Komünist 
Partisi ve Suriye Komünist Partisi olarak iki ayrı 
partiye dönüştü. 

1920’den 1943’e kadar Fransız sömürgesi 

olan Lübnan, İsrail devletinin 1948’de 
kuruluşundan sonra Filistinlilerin akınına uğradı. 
Komünistlerin de destek verdiği Arap ulusal 
hareketinin uzantısı olan laik çizgideki Filistin 
Kurtuluş Örgütü, Lübnan’da konuşlanarak İsrail 
ile mücadeleye başladı. 1975’te patlak veren 
Lübnan İç Savaşı’nda Filistinliler Suriye’deki Baas 
rejiminden destek alırken Hıristiyan Maruniler 
İsrail tarafından desteklendi. 1982’de Lübnan’da 
yaşanan İsrail işgali karşısında İran İslam rejimi 
Şii Hizbullah hareketine arka çıkarak onu başat 

bir askeri güç konumuna getirdi. Komünistler ise 
iç savaşta zayıfladılar ve 1990’lara etkilerini 
kaybetmiş olarak girdiler. 

Bölgede emperyalist restorasyon, 2003 
Irak işgalini takiben 2005 yılında Lübnan’da, 
Suriye Baas rejiminin etkisini kırmak üzere renkli 
‘Sedir Devrimi’yle görüldü. Bu hareket başta 
komünistlerde bir beklenti yarattıysa da 2006’da 
İsrail işgalini tetikleyince bu beklenti boşluğa 
düştü. Lübnan Komünist Partisi, İsrail’e karşı 
Hizbullah’ın başını çektiği halk direnişine katıldı 
ve Suriye karşıtı ‘14 Mart’ (Sedir Devrimcisi) 
hareketine mesafe koydu. 

Lübnan’da yönetim sistemi din ve mezhep 
gruplarına göre paylaşım üzerine kurulu. Bu 
sistem, grup aidiyeti yerine ülke genelinde tüm 
gruplar içinde örgütlenerek ulusal temsiliyeti öne 
çıkaran LKP’yi seçimlerde dezavantajlı kılıyor. LKP, 
ayrıştırıcı yönetim sistemine karşı mücadele ediyor. 

2015 yılında çıkan çöp krizinin doğurduğu 
toplumsal tepkiyi ‘Arap Baharı’ eğilimleri 
karşısında siyasallaştırmanın yollarını arayan 
LKP, diğer yandan Suriye’deki iç savaşta gerici 
Arap rejimlerinin desteklediği İslamcı örgütlerin 
Lübnan’da artan etkisine karşı savaşıyor. Bu 
örgütleri ‘tekfirci’ olarak nitelendirerek Suriye 
direnişine destek veren Hizbullah, geçtiğimiz 
haftalarda Suudilerin ön ayak olmasıyla önce 
Körfez ülkeleri ardından Arap Birliği tarafından 
‘terörist örgüt’ ilan edilmişti. Akdeniz’de Türkiye 
ile bağlantısı olduğu tahmin edilen iki silah yüklü 
gemi yine bu süreçte Lübnan’a gitmek üzereyken 
yakalanmış, silahların Hizbullah’la savaşmak 
üzere Lübnan’a Suriye’den sızan İslamcı örgütlere 
iletilmek istendiğinden şüphe edilmişti.
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Doğa Bilimleri 
üzerine okumak

Bilimde hem teori hem veri zenginliği 
içinde boğulmayı engelleyecek şey, 

diyalektik yaklaşımı içselleştirmektir. 
Bu çerçeve, ikiliği aşmayı, karşılıklı 
ilişkilerin sürekliliğini ve sıçrama 

noktalarını fark edebilmeyi sağlar. 

Kendimizi ve doğayı anlama 
çabası nitelikli ve üretken bir 
yaşam kurabilmenin koşu-
ludur. Bu bilinçlenmenin 

kökleri ya da nasıl başlamış olabile-
ceği hakkındaki tartışmalara burada 
girmeye gerek yok. Fakat düşünsel 
gelişimin doğanın dönüştürülmesi 
sürecine bağımlı yapısı tarih boyunca 
bakılması gereken ölçüttür. Diğer bir 
deyişle doğanın ve onun parçası insa-
nın dönüşümü, toplumsal ilişkiler ve 
onları belirleyen üretim ilişkilerinin 
gelişimiyle iç içe gerçekleşmektedir. 
Gerçekliğe dair bilgi üretiminin 
doğalcılıktan mistisizme, oradan sis-
temli bilgiye, felsefeden de bilimsel 
düşünceye doğru ilerleyişi insanlığın 
yaşadığı tarihsel gelişime paraleldir. 

Örneğin, tarihsel süreçte İstan-
bul’un el değiştirmesi, pazar arayış-
ları, coğrafi keşifler gibi gelişmelerle 
yeni üretim biçimi üzerine oturan 
sıçrama, aynı zamanda bilgi üretim 
sürecinin bilimselleşmesini zorunlu 
kılmıştır. Orta Çağ’ın sonuna doğru 
üretim ihtiyaçlarının mekanikte-
ki ilerlemeyi gerektirmesi, bunun 
hesaplama sisteminde ilerlemeyi 
doğurması, bunun da göksel hesapla-
rı etkilemesi dönemin bütünselliğine 
dair fikir vermektedir. Öyleyse, var 
olan bilimsel gelişmelerin tesadüfler 
dizisi olmadığını anlamak için bilim 
tarihinin akışına bakabiliriz. Bilim 
tarihi de toplum tarihinin bir uzantı-
sı olduğuna göre bilim insanlarının, 
düşünürlerin, mucitlerin içinde yaşa-
dıkları toplumsal koşullarla ilişkisini 
kurabilmek için “toplumlar tarihi” 
üzerine okumak ufuk açıcı olacaktır. 

MODERN BİLİMİN DOĞUŞU
Modern bilimin doğuşu, düşün-

sel alanı tamamıyla yeni bir zemine 
taşımıştır. Dogmatik inanışları, 
kanıtı olmayan düşünceleri gerçeklik 
olarak dayatmak giderek zorlaşmış-
tır. Duyumsayarak, deneyerek doğa 
hakkında bilgi edinebilir miyiz? 
Kavramlar, yasalar, teoriler gerçekliği 
doğru bir şekilde yansıtabilir mi? 
Bilimsel yaklaşım bunlara “evet” 

cevabını vermektedir. Doğa bizim 
dışımızda vardır. Doğadaki olgular 
arasında neden sonuç ilişkisi vardır. 
Nesnellik doğal yöntemlerle ince-
lenebilir ve açıklanabilir. Bu bize 
bilimsel bilginin materyalist doğasını 
göstermektedir. 

Ancak bu pozitivist çerçeve-
nin diyalektik kavrayışla aşıldığını 
söyleyebiliriz. Bu gelişkin kavrayış 
olmadığında bilgi üretiminin dogma-
tikleştiği örneklere sıklıkla rastlana-
biliyor. Pozitivizmin nesneyi araştırı-
cıdan izole gören bakışı, gerçekliğin 
mutlak bilgisi iddiası Marx ve Engels 
tarafından eleştirilmiştir. Diyalektik 
yöntem ile gerçeğin göreli kesinliği 
ve bilginin tarihsel olarak geliştiği, 
detaylandığı ifade edilir. Gerçeklik 
üzerine düşüncelerimiz pratikle 
sınandıkça kabul edilir, dolayısıyla 
pratiğin kendisi düşüncelerimizin 
oluşumunu belirler. Bir kere oluş-
turulan düşünce, gerçeği etkiler. Bu 
yaklaşımı Engels “Doğanın Diyalekti-
ği” kitabında anlatmıştır. 

Bilimde hem teori hem veri 
zenginliği içinde boğulmayı engelle-
yecek şey, işte bu diyalektik yakla-
şımı içselleştirmektir. Bu çerçeve, 
ikiliği aşmayı, karşılıklı ilişkilerin 
sürekliliğini ve sıçrama noktalarını 
fark edebilmeyi sağlar. Dolayısıyla 
verinin değişimini ya da ilerleyişini 
anlamlandırmak mümkün hale gelir. 
Bunun çarpıcı örneklerinden birini, 
Engels’in “insan evriminde emeğin 
rolü”ne dair öngörüsünün haklı çıkı-
şını, önemli bir paleontolog olan S. J. 
Gould bir makalesinde anlatmakta-
dır. Bu makale “Darwin ve Sonrası” 
adıyla Türkçeye çevrilen kitabında 
yer almaktadır. 

Bugünkü kapitalist toplumda 
kütlesel boyutlarda yapılan bilimsel 
üretim için büyük ölçekli serma-
ye harcaması gerekli olmaktadır. 
Sermayenin toplumsallaşmış emekle 
arasındaki bağın üzerinin örtülmesi, 
üretimin çeşitli veçheleri arasına set-
ler çekilmesini kolaylaştırmaktadır. 
Bu durum sistemik bilimsel üretim 
üzerindeki patent hakkının veya 

kâr getirecek alanlara yönelik yatırım 
tercihinin sorgulanması zorlaşmaktadır. 
Bu konuda bilimin toplumsal işlevi üze-
rine düşünen, üretici güçlerin gelişimini 
karşılaştırmalı olarak inceleyen  marksist 
bilimci J. D. Bernal’in çalışmaları okuna-
bilir. 

Bilimin üretim ilişkilerinden azade 
gibi şekillendirilmesi, bilim insanının ya 
da akılcı düşünürlerin topluma yaban-
cılaşmasına neden olmaktadır. Hatta 
bu konudaki sorunlu bakış bilimkurgu 
hikâyelerine bile yansımaktadır. Örne-
ğin, makineleşmenin üretim ilişkileri-
nin gelişimi olmadan son hız sürdüğü, 
birtakım ahlaki hatalar nedeniyle insanın 
bir şeylerin kölesi olduğu yaşam alanları 
kurgulanabiliyor. Örneğin, enerji kaynak-
ları tükenirken çözüm üretemeyen ya da 
şimdiye kadarki toplumsal ilişkileri farklı 
gezegenlere birebir kopyalayan toplum 
tasvirleri yapılabiliyor. Son dönemin 
popüler bilim filmi “İnterstellar”a ya da 
Asimov’un kitaplarına bu gözle bakmak-
ta fayda var. 

Bilimsel bilgi üretiminin neresinde-
yiz?

Engin bilimsel bilgi denizinde oku-
maya “nereden başlamalı?” sorusu biraz 
tuhaf kaçıyor. Aslında ilgiyi hangi konu 
çekiyorsa oradan ilerlemeli. “Bilgi üreti-
minin neresindeyiz?” sorusunu yanıtla-
mak ise oldukça uzun bir birikim gerek-
tiriyor. Eğer, her şeyin nasıl başlamış 
olabileceği soruluyorsa evrenin oluşumu 
üzerine okunabilir. Fiziksel madde ilgi 
çekiyorsa CERN deneyiyle popüler olan 
atomaltı parçacık araştırmaları hakkında 

Pozitivizmin nesneyi 
araştırıcıdan 

izole gören bakışı, 
gerçekliğin 

mutlak bilgisi 
iddiası Marx ve 

Engels tarafından 
eleştirilmiştir. 

Diyalektik yöntem 
ile gerçeğin 

göreli kesinliği ve 
bilginin tarihsel 
olarak geliştiği, 

detaylandığı 
ifade edilir. 

Gerçeklik üzerine 
düşüncelerimiz 

pratikle sınandıkça 
kabul edilir, 
dolayısıyla 

pratiğin kendisi 
düşüncelerimizin 

oluşumunu belirler. 
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Özgür Şen

K
ürt ulusal hareketinin Türkiye solu üzerinde uyguladığı 
ideolojik şiddet yeni değil. Türkiye solunun bir bölme-
sinin buna teslim olması da...

Emperyalizm kavramını düşünün mesela. Sol olma 
iddiasındaki bir hareketin siyasetini belirlerken merkezi bir 
önem atfetmesi gereken “emperyalizm”i solcuların bir kısmı 
neredeyse unuttu. Kullanamıyorlar artık, çünkü kullandıkların-
da Kürt hareketiyle yaptıkları ittifakı ya da harekete verdik-
leri koşulsuz desteği açıklamak imkânsız. Ulusal hareketin 
doğası gereği Batılı büyük güçlerle girdiği karmaşık ilişkiye 
emperyalizm kavramının penceresinden baktığınızda gördü-
ğünüz tabloyu kendisine sol diyen bir hareket kabul edemez. 
Ama ediyorlar ve etmek için de emperyalizmi sözlüklerinden 
çıkartıyorlar. Peki emperyalizm Kürt ulusal hareketinin ve 
hareketin etrafından kümelenenlerin dağarcığından çıktığı 
için kendiliğinden yok mu oluyor? Kimse emperyalizmden 
bahsetmiyor diye örneğin ABD, bölgedeki ve ülkemizdeki 
amaçlarından vaz mı geçiyor?

Kürt hareketi kendisine yol ararken, tüm sorunları ulusal 
başlığın bir parçası ve ona tabi hale getirip ulusal problemin 
çözümüne mutlak bir öncelik atfediyor ve önce bu çözüle-
cek diyor. Bu yaklaşım solun düzenin yarattığı problemlerin 
çözümünde kullandığı anahtar olarak “devrim”in anlamını 
yitirmesine sebep oluyor. Devrimci dönüşüm ulusal sorunun 
çözümüne indirgendiğinde ya da buna eşitlendiğinde Suri-
ye'nin kuzeyindeki Kürt bölgesinde devrim olduğuna inanma-
mız bekleniyor. Bu düzende Kürtlerin sorunu çözülemez, bu 
ülkede Türklerin ve Kürtlerin devrim yapması ve düzenin de-
ğişmesi gerek demek ise suç 
oluyor. Solun varlık nedeni 
olan devrimciliği unutması 
şart koşuluyor.

Ulusal kimliğin temel be-
lirleyen olduğu bir ortamda 
sınıflardan, patronlardan ve 
emekçilerden de kimse söz 
etmiyor. Hatta Kürt hareketi 
bu yaklaşımı kendi cephesin-
den hareketi bölecek bir tavır olarak görüyor.

Emperyalizmi unut, devrimi unut, sınıfları unut... Bu ideo-
lojik şiddetin bileşenleri size bir yerlerden tanıdık gelmiyor 
mu? 1980'lerden itibaren sosyalizme karşı başlatılan büyük 
saldırının temel iddialarıyla bu tezler arasında bir farklılık var 
mı? Kürt ulusal hareketinin referans olarak kullandığı somut 
düşünsel kaynaklar da bir bütün olarak bunu doğrulamıyor 
mu? Peki ama Türkçü ve İslamcı AKP'nin düşünsel kaynakları 
çok mu farklı? Farklı bir mecrada da olsa, AKP Batı liberaliz-
mini yeniden üretmiyor mu?

Batının liberal fikirleriyle, batının dünyanın her yerinde 
uyguladığı şiddet akrabadır. O fikirler olmasa ABD ve mütte-
fikleri uçak kaldıramaz, bomba atamaz, asker gönderemez.

Türkiye'de bugünkü fiziksel şiddet ortamının kaynağında 
yalnızca milliyetçilik yok, liberalizm de var. Şiddet sadece mil-
liyetçilikten değil liberalizmden de besleniyor. AKP, yalnızca 
Kürt düşmanı olduğu için değil, piyasacı, gerici ve işbirlikçi 
niteliğiyle liberal olduğu için de saldırıyor. Kürt ulusal hare-
ketinin liberal fikirleriyle, her şeyi meşru gören hareket planı 
aynı düşünsel zemini paylaşıyor. AKP ve Kürt ulusal hareke-
tinin solculuğa uyguladığı ideolojik şiddet, savaşı ve ölümleri 
meşrulaştırıyor.

Türkiye'nin her yerini vuran şiddete karşı çıkmanın yolu işte 
bu ideolojik şiddete karşı çıkmaktan geçiyor. Kızılay'da pa-
ramparça edilenlerle Sur'da katledilenler hakkında aynı anda 
konuşmanın ve dolayısıyla bu şiddeti durdurmanın başka yolu 
yok.

Solculuğa düşmanlık 
ölümleri meşrulaştırıyor

okunabilir. İnsan bilincinin oluşumu 
merak ediliyorsa beynin yapısı, işle-
yişi ile ilgili kitaplar okunabilir. Doğa 
gözlemine ilgi duyuluyorsa hayvan 
davranışları üzerine okunabilir. Çevre 
gen etkileşimi üzerine  genetikteki son 
gelişmeler okunabilir. Bilim camiasının 
toplum kaynaklı sorun olarak tarif etti-
ği, küresel iklim değişimi gibi hayatımı-
zı etkileyen konular üzerine okunabilir. 

İKİ BÜYÜK KURAM 
İnsan düşüncesini köklü bir biçimde 

değiştiren, doğa bilimleri alanındaki iki 
büyük kuram üzerine okumak ise me-
rak etmenin ötesinde politik bir ihtiyaç 
olarak da önümüzde duruyor. 

İlki, dünyanın merkezde durduğu 
ve her şeyin onun çevresinde döndüğü 
evren modelidir. Modelin yanlışlığının 
kabul ettirilmesi için verilen mücadele 
hakkında okumak bugüne ışık tutabi-
lir. Evrenin efendisi insanın gecelerini 
şenlendirsin diye göğe asılmış cisimler 
görüşünün, onların bağımsız cisimler 
olduklarına dair gözlemlerle çökmesi, 
insanın evrendeki yerine dair büyük 
bir değişimi de beraberinde getirmiştir. 
Galileo’nun, gökyüzü gözlemeleri ve o 
güne dek yapılmış matematik hesap-
larıyla dünyanın güneşin çevresinde 
döndüğü modeli anlattığı “İki Büyük 
Dünya Sistemi Hakkında Diyalog” kita-
bı önemli bir kaynaktır. 

Biyolojik evrim ve insanın evrimi 
fikrinin bilimsel temel kazanması 
insanlığın düşünsel üretiminde ikinci 
sıçramadır*. Varoluşu, insanın kendin-
den önce yaşamış canlıların evrimine 
bağlayan bir fikirdir. Ancak sayısız 
bulguyla birlikte, insanın doğadaki di-
ğer canlılarla akraba olduğunun bilgisi, 
artık bir gerçekliktir. Suda başlayan 
yaşam, birden fazla defa karaya çıkış, 
kitlesel yok oluşlar, primatların türemiş 
özellikleri vb. canlılığın doğadaki evri-
mini göstermektedir. Gerçekliğe dair bu 
tarihsel akışı okumak ayrı bir macera 
olabilir. 

Ülkemiz, evrim kuramı anlatımının 
çok büyük bir baskıya maruz kaldığı, 
kimi durumlarda meraklılarının bile 
evrime sansür uyguladığı bir dönemden 
geçiyor. Bu gerici, bilim karşıtı düşün-
ceyle mücadele etmeliyiz. Öğretmenler 
kuramı anlamak için daha fazla çaba 
sarf etmeli. Hayvanların fizyolojik, ge-
netik yapısını karşılaştırmalı bir şekilde 
anlatan “İçimizdeki Balık” kitabı evrim 
hakkında temel bir doğrultu oluştu-
rulmasına yardım edecektir. Ayrıca 
ebeveyn, teyze, amca, abi, abla, ilerici 
her kimse çocuklara yönelik basılmış 
evrim kitaplarını çocuklarla paylaşma 
sorumluluğunu hissetmelidir.

*Ama son değildir. Sosyal bilimler 
alanında toplumların evrimi ve devrimler 
konusunda marksizmin çizdiği kuramsal 
çerçeve de benzer bir sıçrama yaratmıştır. 
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 Türkiye’yi 
vuran şiddet sadece 

milliyetçilikten değil 
liberalizmden de 

besleniyor. 
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AKP HÜKÜMETİ İFLAS ETMİŞTİR, 

MEŞRU DEĞİLDİR
İktidar yalan, şantaj, baskı ve saray entrikaları üzerinde durmaktadır.

Yolsuzluk ve hırsızlığı ilke edinmiştir.

Suriye’de yüzbinlerce kişinin ölümüne, milyonlarca kişinin göç 
etmesine neden olan çatışmalardan birinci derecede sorumludur.

Türkiye’yi bir din devleti haline getirmiştir.

Topluma ait bütün zenginlikleri; kamu işletmelerini, yeraltı ve 
yerüstü kaynaklarını, ormanlarını, deniz kıyılarını her şeyi bir takım 

holdinglere peşkeş çekmiştir.

Ülkeyi çözüm süreci adı altında yürütülen ikiyüzlü bir pazarlık 
sürecinin ardından kanlı bir hesaplaşmaya sürüklemiştir.

AKP ülkeyi yönetememekte, karanlık bir uçuruma sürüklemektedir.

YETER!

ABD komplolarına, askeri darbelere, cemaatçi çözümlere, etnik-
mezhepsel savaşlara, kaos planlarına hayır!

AKP’yi iktidar yapanların, ona zamanında destek olanların, onu halkın 
elinden kurtaranların, Türkiye’nin geleceğini belirleme hakkı yoktur. 

Türkiye’nin geleceği halkın elindedir.

Ülkene sahip çık, karanlığa son ver.


